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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 marca 1934 r.

0 należnościach w razie pełnienia czynności 
służbowych poza zwykłem miejscem służbowem 
oraz w razie przeniesienia na inne miejsce

służbowe.

Na podstawie art. 10 rozporządzenia Pre 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 październi­
ka 1933 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów pań­
stwowych (Dz. U. R. P. Nr. 86, puz. 663), art. 9, 
28, 37 i 39 rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 28 października 1933 r. o upo­
sażeniu wojska (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 664), 
art. 4 rozporządzenia Prezydenta R zeczypospo­
litej z dnia 28 października 1933 r. o uposażeniu 
sądziów w  sądownictwiem powszechnem i ad- 
ministracyjnem oraz prokuratorów (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 665) oraz art. 8 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paź­
dziernika 1933 r. o uposażeniu oficerów  i sze­
regowych Policji Państwowej i Straży Granicz­
nej (Dz. U. R. P. Nr, 86, poz. 666) zarządza się 
co następuje:

R o z d z i a ł  T.

Postanowienia ogólne,

§ 1, (1) Rozporządzenie niniejsze regulu­
je należności za podróże służbowe, delegacje 
(odkomenderowania) i przeniesienia w  kraju, na 
obszarze W. M. Gdańska i poza granicami Pań­
stwa funkcjonarjuszów państwowych, objętych 
postanowieniami § 1 rozporządzenia Rady M i­
nistrów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach za­
szeregowania funkcjonarjuszów państwowych 
do grup uposażenia i automatycznego przecho­
dzenia nauczycieli do wyższych grup uposaże­
nia, o dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służ­
bow ych oraz o umundurowaniu niższych funk­
cjonarjuszów państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 102, 
poz. 781), żołnierzy zawodowych, podoficerów
1 szeregowców, pełniących obow iązkow ą służ­
bę czynną, jak również nadterminowych, pod­
chorążych, oficerów  rezerwy powołanych do 
służby czynnej celem przemianowania na zaw o­
dowych, sędziów, prokuratorów, aplikantów 
i asesorów sądowych oraz oficerów  o szere­
gowych Policji Państwowej i Straży Granicznej.

(2) Osobne rozporządzenie normuje należ­
ności za podróże służbowe, delegacje (odkom en­
derowania) i przeniesienia żołnierzy pow oła ­
nych do służby czynnej w czasie wojny, mobili­
zacji lub zarządzeniem Rady Ministrów, o ile 
bezpieczeństwo Państwa tego wymaga.

§ 2, (1) Osobom wymienionym w  § 1 ust.
(1) przysługują:

I. W  razie podróży służbowej (komisji) do 
m iejscowości położonej poza zwykłem ich miej­
scem służbowem:

197. 1) djety oraz
2) zwrot kosztów przejazdu.
II. W  razie delegacji (odkomenderowania) 

do m iejscowości położonej poza zwykłem ich 
miejscem służbowem:

1) djety za czas przejazdu i za czas p ozo­
stawania w delegacji (odkomenderowaniu) oraz

2) zwrot kosztów  przejazdu.
III. W  razie przeniesienia na inne miejsce 

służbow e:
a) w  kraju i na obszarze W . M. Gdańska:
1) djety dla przeniesionego za czas prze­

jazdu do nowego miejsca służbowego 
i za pierwszą dobę pobytu w  temże miej­
scu oraz dla jego małżonka i dzieci za 
taki sam czas, a to dla małżonka w w y ­
sokości 75%, dla każdego dziecka w 
w ysokości 50% diet, przysługujących 
przeniesionemu;

2) zwrot kosztów  przejazdu dla przeniesio­
nego oraz jego małżonka i dzieci; po 
nadto zwrot kosztów  przejazdu dla jed ­
nej osoby z jego służby;

3) zwrot kosztów  przewozu urządzenia d o ­
m owego;

b) poza granicami państwa:
1) djety dla przeniesionego za czas prze­

jazdu do nowego miejsca służbowego i za czas 
do chwili objęcia urzędowania, nieprzekraczają- 
cy 8 dni, liczonych od dnia następującego po 
przybyciu na nowe miejsce służbowe, oraz djety 
za czas przejazdu do jego małżonka i dzieci, a to 
dla małżonka w  wysokości 75%, dla każdego 
dziecka w  w ysokości 50% diet, przysługujących 
przeniesionemu;

2) zwrot kosztów  przejazdu dla przeniesio­
nego, jego małżonka i dzieci;

3) zwrot kosztów  przewozu urządzenia do­
mowego.

(2) Zwykłem  miejscem służbowem i miej­
scow ością w rozumieniu rozporządzenia niniej­
szego jest w  odniesieniu do żołnierzy i funkcjo­
narjuszów państwowych, pełniących służbę w  
administracji wojskowej —  obszar danego gar­
nizonu, w  odniesieniu do szeregowych Policji 
Państwowej, pełniących służbę na posterunkach 
wiejskich —  rejon danego posterunku.

(3) Podoficerom  i szeregowcom, pełniącym 
obow iązkow ą służbę czynną, nadterminowym 
oraz podchorążym diety nie przysługują, o ile 
w  czasie podróży lub delegacji (odkom endero­
wania) mogą korzystać z wyżywienia w na­
turze.

§ 3. Przez pojęcie „małżonek i dzieci” 
względnie „rodzina", użyte w  rozporządzeniu 
niniejszem, rozumie się pozostających na utrzy­
maniu osób, wymienionych w  § 1 ust. (1):

1) żonę —  z wyjątkiem sądownie separo­
wanej, jeżeli na mężu nie ciąży obow ią­
zek alimentacji;

2) męża zupełnie niezdolnego do zarobko­
wania;
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3) dzieci ślubne, uprawnione i pasierbów 
do ukończenia 18 lat, jeżeli zaś uczęsz­
czają do szkół publicznych lub wskutek 
ułomności fizycznych, umysłowych albo 
nieuleczalnej choroby nie mogą na swoje 
utrzymanie zarabiać —  do ukończenia 
24 lat, z wyjątkiem tych, które weszły 
w związki małżeńskie.

R o z d z i a ł  2.

Należności za podróże służbowe, delegacje (od­
komenderowania) i przeniesienia w kraju.

§ 4. (1) Djety wynoszą dziennie dla:
1) urzędników, praktykantów i niższych

funkcjonarjuszów państwowych:
a) Prezesa Rady Ministrów . . 80.—  zł
b) Ministra, Prezesa Najwyższej

Izby K o n t r o l i ..................60.—  zł
cl Podsekretarza Stanu, Prezesa 

Prokuratorji Generalnej R. P., 
W ojew ody, Komisarza Rządu 
na m. st. W arszawę, Am basa­
dora ...........................................40.—  zł

d) Dyrektora Kancelarji Cywilnej 
Prezydenta Rzeczypospolitej,
Dyrektora Biura Sejmu, D y­
rektora Biura Senatu, D yrek­
tora Departamentu, Gabinetu,
Biura we władzach naczel­
nych, Dyrektora Głównego 
Urzędu Statystycznego, Głó- 
nego Inspektora w  Minister­
stwie Spraw W ewnętrznych i 
w Ministerstwie Poczt i T ele­
grafów, G łównego Inspektora 
W eterynarji w  Ministerstwie 
Rolnictwa i Reform  Rolnych,
G łównego Inspektora Kom u­
nikacji w  Ministerstwie Kom u­
nikacji, G łównego Inspektora 
Pracy w Ministerstwie Opieki 
Społecznej, Dyrektora P roto­
kółu Dyplomatycznego, Posła 
nadzwyczajnego i Ministra 
pełnom ocnego I, II i III klasy,
Ministra pełnom ocnego, K om i­
sarza Generalnego R. P. w 
Gdańsku, Delegata Rządu, M i­
nistra Rezydenta, Dyrektora 
Mennicy Państwowej, D yrek­
tora Państwowego Monopolu 
Spirytusowego, Dyrektora Pań­
stwowego Urzędu Kontroli 
Ubezpieczeń, Dyrektora Pol­
skiego M onopolu Solnego, D y­
rektora Polskiego M onopolu 
Tytoniowego, Prezesa Oddzia­
łu Prokuratorji Generalnej R.
P., W iceprezesa Prokuratorji 
Generalnej R. P., Dyrektora 
Loterji Państwowej, Prezesa 
Pocztow ej Kasy Oszczędności,

Dyrektora Ceł, Dyrektora 
Izby Skarbowej, Naczelnika 
wydziału skarbowego, ośw ie­
cenia publicznego oraz prze­
mysłu i handlu w  Śląskim 
Urzędzie W ojewódzkim , Na­
czelnego Inspektora Ceł w 
Gdańsku, Kuratora Liceum 
Krzemienickiego, Kuratora 
Okręgu Szkolnego, W icepre­
zesa Głównej Komisji Ziem ­
skiej, Dyrektora Głównego 
Urzędu Miar, Dyrektora Insty­
tutu Badania Konjunktur G o ­
spodarczych i Cen, Dyrektora 
Państwowego Instytutu G eo­
logicznego, Prezesa Urzędu 
Patentowego R. P., Dyrektora 
Państwowego Zakładu Higje- 
ny ...........................................30.—- zł

e) W icedyrektora Kancelarji Cy­
wilnej Prezydenta R zeczypo­
spolitej, W icedyrektora Biura 
Sejmu, Kustosza Bibljoteki i 
Archiwum Sejmu, Inspektora 
i Naczelnika W ydziału we 
władzach naczelnych, U rzęd­
nika do zleceń w Prezydjum 
Rady Ministrów, Naczelnika 
Sekretarjatu Prawniczego w 
Najwyższym Trybunale Adm i­
nistracyjnym, Naczelnika Biu­
ra w Ministerstwie Spraw 
W ewnętrznych i w  Minister­
stwie Komunikacji, W icedy­
rektora G łównego Urzędu 
Statystycznego, Prezesa W o ­
jewódzkiego Sądu Admini­
stracyjnego, W icekom isarza 
Rządu na m. st. W arszawę, 
W icew ojew ody, W icedyrek ­
tora Departamentu Politycz­
nego i W icedyrektora G abi­
netu Ministra w  Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych, Przed­
stawiciela Państwa Polskiego 
przy Komisji Mieszanej i Try­
bunale Rozjem czym  do spraw 
Górnego Śląska, Radcy A m ­
basady, Konsula Generalnego,
Delegata Prokuratorji Gene­
ralnej R. P., Kierownika w y ­
działu w centrali Prokuratorji 
Generalnej R. P., W icepre­
zesa Pocztowej Kasy O szczę­
dności, Dyrektora Urzędu 
Długów Państwa, Komisarza 
do spraw likwidacji niem iec­
kiej, Przewodniczącego Rady 
Spółdzielczej, Kierownika 
Centralnej Księgowości, R e­
daktora Dziennika Ustaw R.
P., G łównego konserwatora,
Dyrektora A rchiw ów  pań-
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stwowych, Dyrektora Bibljo 
teki Narodowej, Ministerial­
nego W izytatora Szkól, Mini­
sterialnego W izytatora Szkół, 
pełniącego obowiązki k ;ero- 
wnika referatu we władzy na­
czelnej, Dyrektora Państwo­
w ego Instytutu Naukowego 
Gospodarstwa W iejskiego, 
Dyrektora Urzędu Morskiego,
Prezesa W yższego Urzędu 
Górniczego, Dyrektora Pań­
stwowej Szkoły Morskiej, D y­
rektora Państwowego Instytu­
tu M eteorologicznego, Preze­
sa i W iceprezesa Kolegjum 
Górniczego, W iceprezesa 
Urzędu Patentowego, K ierow ­
nika Sekcji w  Instytucie B a­
dania Konjunktur Gospodar­
czych i Cen, Kierownika In­
stytutu Hydrograficznego, D y­
rektora Biura projektu meljo- 
racji Polesia, Dyrektora O krę­
gowego Urzędu Ubezpieczeń, 
Dyrektora Państwowego Za­
kładu Badania Żywności 1 
Przedmiotów Użytku, D yrek­
tora Państwowego Zakładu 
Zdrojowego, D yrektoia (Kie­
rownika) Szpitali w  K obierzy­
nie, Krakowie, Kulparkowie,
Lwowie, Tworkach i Wilnie, 
Dyrektora W yższego Urzędu 
Ubezpieczeń, Okręgowego In­
spektora Pracy, Kierownika 
działu Państwowego Zakładu 
H i g j e n y ......................................20.—  zł

f) Kierownika oddziału gospodar­
czego w Kancelarji Cywilnej 
Prezydenta Rzeczypospolitej, 
Kierownika referatu I Radcy 

we władzach naczelnych, Na­
czelnego redaktora sprawo­
zdań parlamentarnych w Biu­
rze Sejmu, Dyrektora Drukar­
ni Państwowej w  W arszawie,
Radcy Sekretarjatu Prawni­
czego w Najwyższym Trybu­
nale Administracyjnym, Na­
czelnika urzędu spraw mniej­
szości, Naczelnika wydziału 
we władzach, urzędach i insty­
tucjach bezpośrednio podle­
głych władzy naczelnej, In­
spektora w urzędzie w oje­
wódzkim (Komisai jacie Rzą­
du na m. st. W arszawę), będą­
cego na etacie Ministerstwa 
Spraw W ewnętrżnvch, W ice ­
prezesa w ojew ódzkiego sądu 
administracyjnego, Sędziego 
w ojew ódzkiego sądu admini­
stracyjnego, Dyrektora Policji

(w wojew ództw ie Śląskiem), 
Komisarza Rządu w  Gdyni,
Starosty (grodzkiego, morskie­
go, powiatowego), Radcy P o­
selstwa, Konsula, Pierwszego 
sekretarza Ambasady, Radcy 
handlowego, Radcy emigracyj­
nego, Radcy finansowego,
Radcy Komisarjatu General­
nego R. P. w  Cdańsku, K ie­
rownika Archiwum, Instytutu,
Muzeum, Zakładu, laborator- 
jum i działu w instytucjach 
bezpośrednio podległych Mini­
sterstwu Spraw W ojskowych, 
Starszego Ordynatora szpitala, 
Naczelnego Sekretarza Proku- 
ratorji Generalnej R. P., K ie­
rownika oddziału w wydziale 
skarbowym i wydziale ośw ie­
cenia publicznego w Śląskim 
Urzędzie W ojewódzkim , Na­
czelnego 'skarza więzień, K ie­
rownika Biura Orzecznictwa 
Sądu Najwyższego, D yrekto­
ra Zakładu w ychow aw czego 
lub poprawczego, Kierownika 
Psychjatrycznego Szpitala 
W ięziennego, Kierownika se- 
kratarjatu Ministerstwa W y ­
znań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, Naczelnika Biu­
ra Personalnego w Kuratorium 
Okręgu Szkolnego, Admini­
stratora Szkoły Akademickiei 
(zakładu), Kierownika A rchi­
wum, Biblioteki, Muzeum 
Państwowych Zbiorów  Sztu­
ki, Kierownika Sekretarjatu 
Szkoły Akademickiej, Zarząd­
cy Dóbr Liceum Krzem ieniec­
kiego, W izytatora Szkół, In­
spektora szkolnego, Prezesa 
Okręgowego Urzędu Ziem ­
skiego w Katowicach, K ie­
rownika wydziału i K ierow ­
nika działu w Państwowym In­
stytucie Naukowym Cospo- 
darstwa W iejskiego, M etrolo­
ga, Naczelnika M orskiego 
Urzędu Rybackiego, N aczel­
nika Okręgu Administracji 
Miar, Naczelmka Lhzędu M a­
rynarki Handlowej, Naczel- 
n :ka Urzędu Probierczego, 
K 'erownika oddziału w Pań­
stwowym Instytucie M eteoro­
logicznym, Komisarza Dem o­
b il-  acyjnego, Komisarza Pra­
cy -na Górnym Śląsku), Rad­
cy Trybunału do spraw U bez­
pieczeń Społecznych . . . 15.—  zł

g) Inspektora, Kierownika od­
działu i Radcy w e władzach,
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urzędach i instytucjach bez­
pośrednio podległych władzy 
naczelnej, W icedyrektora P o­
licji (w W ojew ództw ie Ślą­
skiem), W icekom isarza Rządu 
w  Gdyni, W icestarosty (grodz­
kiego, morskiego, pow iatow e­
go), Drugiego sekretarza A m ­
basady, Pierwszego sekreta­
rza Poselstwa, Ordynatura 
szpitala, Naczelnika Urzędu 
Skarbowego, Naczelnika U rzę­
du Celnego, Naczelnika U rzę­
du Opłat Stemplowych, Na­
czelnika Urzędu Skarbowego 
A k cyz  i M onopolów  Państwo­
wych, Członka Biura O rzecz­
nictwa Sądu Najwyższego, In­
spektora w Liceum Krzemie- 
nieckiem, Konserwatora, Ku­
stosza Archiwum, Kustosza 
Muzeum, Kwestora, Instruk­
tora oświaty pozaszkolnej, 
Kierownika weterynaryjnej 
pracowni rozpoznawczej, A d ­
ministratora i kierownika pod­
działu (zakładu) w  Państwo­
wym Instytucie Naukowym 
Gospodarstwa W iejskiego, 
Kierownika Państwowego Za­
kładu Chowu Koni, Komisarza 
ochrony lasów, Komisarza 
ziemskiego, Powiatowego le ­
karza weterynaryjnego, Ka­
pitana statku szkolnego, Pro­
fesora Państwowej Szkoły 
Morskiej, Kapitana portu, Na­
czelnika Okręgowego Urzędu 
Górniczego, Kierownika refe­
ratu w Biurze projektu meljo- 
racji Polesia, Kierownika ka­
mieniołomów, Kierownika 
klinkierni, Kierownika pań­
stwowego zarządu wodnego, 
Kierownika pow iatow ego za­
rządu drogowego, Lekarza 
zdrojowego, Radcy emigra­
cyjnego przy Komisarjacie 
Generalnym R. P. w  Gdań­
sku, Technicznego Inspektora 
zdrojowego, Kierownika Pań­
stwowej Szkoły Położnych, 
Kierownika szpitala O bw odo­
wego, Inspektora Pracy, K ie­
rownika filji Państwowego Za­
kładu Higjeny, Lekarza p o ­
w iatowego ..................................... 12

g) Referendarza, Kierownika ra­
chuby, Zarządcy (gmachu re­
prezentacyjnego), Archiwisty, 
Bibljotekarza, Redaktora spra­
wozdań parlamentarnych, R e­
ferendarza Sekretarjatu Praw-

—  zł

niczego w Najwyższym Try­
bunale Administracyjnym, K ie­
rownika Drukarni Państwo­
wej, Drugiego sekretarza P o­
selstwa, W icekonsula, A tta­
che Poselstwa, Attache K on­
sularnego, Referendarza Ko- 
misarjatu Generalnego R. P. w  
Gdańsku, Konstruktora, Ku­
stosza, Kierownika stacji 
Hughesa, Zarządcy składni­
cy, Kontrolera skarbowego, 
Kierownika sekretarjatu (są­
dowego, prokuratorskiego), 
Zarządcy fabryki, Zarządcy 
kolejki, Zarządcy składu drze­
wa, Zarządcy tartaku, Nad­
leśniczego, Taksatora leśne­
go, Asystenta Archiwum, A - 
systenta Bibljoteki, Asysten­
ta Muzeum, Podinspektora 
szkolnego (zastępcy inspekto­
ra szkolnego), Asystenta w e­
terynaryjnej pracowni rozpo­
znawczej, M ierniczego, Adjun- 
kta i Asystenta w  Państwo­
wym Instytucie Naukowym 
Gospodarstwa W iejskiego, 
Podkomisarza ziemskiego, Ofi­
cera statku szkolnego, Inspek­
tora we władzach pośrednio 
podległych władzy naczelnej 
w  dziale Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu, Oficera por­
tu, Adjunkta i Inspektora 
stacyj w  Państwowym Insty­
tucie M eteorologicznym, A d ­
junkta Zakładu Służby Zdro­
wia, Podinspektora Pracy . 10.

1) urzędników nie wym ienio­
nych pod lit. a) —  h) . . . . 9.

j) p r a k t y k a n t ó w ..................................7.
k) niższych funkcjonarjuszów

p a ń s t w o w y c h ..................................6 -
2) żołnierzy:
a) oficerów  w  stopniu:

M a r s z a ł k a .....................................80.
Generała broni, admirała . . 60.
Generała dywizji, w iceadm i­
rała ................................................40.
Generała brygady, kontrad­
mirała .......................................... 30.
Pułkownika, komandora . . 20.
Podpułkownika, komandora-
p o r u c z n ik a ..................................... 18.
Majora, komandora - podpo­
rucznika ...........................................15
Kapitana ..................................... 12
Porucznika, podporucznika , 10

b) podoficerów  i szeregowych za­
w odow ych w  stopniu:
Chorążego (równorzędnego) . 10.
Starszego sierżanta (równo-

—  zł

zł
zł

-  zł

zł 
zł

—  zł

zł 
zł

.—- zł

zł 
zł 
zł

—  zł
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rzędnego), starszego bosm a­
na, sierżanta (równorzędne­
go), bosmana, plutonowego 
(równorzędnego), bosmanma­
ta ................................................
Kaprala (równorzędnego), ma­
ta, starszego marynarza za­
w odow ego ................................

c) podoficerów  i szeregowców, 
pełniących obow iązkow ą służ­
bę czynną, nadterminowych 
oraz podchorążych: 
Podchorążych oraz poofice-
rów ...........................................
St. szeregow ców  i szeregow­
ców  ...........................................

3) profesorów  i pom ocniczych sił 
naukowych w państwowych szkołach 
akademickich, nauczycieli szkól pań­
stwowych i publicznych, pozostają­
cych na etacie Państwa:

a) Rektora państwowej szkoły 
a k a d e m ic k ie j ...........................

b) Profesora zwyczajnego . . .
c) Profesora nadzwyczajnego
d) Asystenta starszego z tytu­

łem docenta, Adjunkta z tytu­
łem docenta ...........................

e) Pomcniczych sił naukowych, 
nie wymienionych pod lit. d) .

f) Dyrektora (rektora) i K ierow ­
nika szkoły średniej ogólno 
kształcącej, seminarjum na­
uczycielskiego i innego zakła­
du kształcenia nauczycieli, 
szkoły zawodowej, rolniczej i 
innego zakładu o typie śred­
nim lub wyższym (z w yjąt­
kiem szkół akademickich) .

g) Nauczycieli szkół wym ienio­
nych pod lit. f ) ...........................

h) Kierownika publicznej szkoły 
powszechnej, specjalnej (szko­
ły ćwiczeń) III, II i I stopnia i 
nauczyciela kierującego w pu­
blicznej szkole powszechnej 
I s to p n ia ......................................

i) Nauczycieli szkół, wymienio­
nych pod lit. h ) ...........................

j) K ierowniczki przedszkola . .
k) W ychow aw czyni przedszkola
1) Nauczyciela, pełniącego obo ­

wiązki instruktora ministerjal- 
nego, nauczyciela szkoły 
średniej, powołanego do pra­
cy instruktorskiej.....................

ł) Nauczyciela szkoły pow szech­
nej, powołanego do pracy in­
struktorskiej ...........................

4) funkcjonarjuszów Straży W ię­
ziennej:

Głównego Inspektora . . . .  
Inspektora, Nadkomisarza . .

K o m i s a r z a ................................ 12.—  zł

30.-
25.-
20 . -

15.-

12 . -

10.-
10 . -

8.-

15.-

12 . —

P o d k o m is a r z a ................................10.
A s p i r a n t a .......................................8.-

8.—  zł 

6.—  zł

Przodownika 
Starszego strażnika więzien­
nego . . .  . . .

a) Pierwszego Prezesa Sądu Naj­
wyższego i Pierwszego Preze­
sa Najwyższego Trybunału

8.-

zł
zł
zł

6.—  zł

60.—  zł

2.50 zł 

2.—  zł

zł
zł
zł

zł

zł

15.—  zł 

12.—  zł

Administracyjnego
b) Pierwszego Prokuratora Sądu 

N a jw y ż s z e g o ...........................40.—  zł
c) Sędziego Najwyższego Trybu­

nału Administracyjnego, sę­
dziego i prokuratora Sądu 
Najwyższego i sądu apelacyj­
nego, wiceprokuratora sądu 
a p e l a c y jn e g o ...........................

d) Sędziego i prokuratora sądu 
okręgowego, wiceprokuratora 
sądu o k r ę g o w e g o .....................

e) Sędziego grodzkiego, podpro­
kuratora sądu okręgowego, 
przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącegu sądu pracy

f) Asesora sądowego . . . .
g) Aplikanta sądowego . . . .
6) oficerów  i szeregowych Policji 

Państwowej:
Generalnego Inspektora 
Nadinspektora, Inspektora
P o d in sp e k to ra .....................
Nadkomisarza . . . .
K o m i s a r z a ...........................
Podkomisarza, aspiranta .
Starszego przodownika, przo­
downika, starszego posterun­
kow ego ......................................
P o s te r u n k o w e g o ..................... 6.—  zł

7) oficerów  i szeregowvch Stra­
ży Granicznej:

25.—  zł

20.—  zł

15.—  zł 
10.—  zł 

7.— zł

30.—  zł 
20.—  zł 
18,—  zł 
15.—  zł 
12.—  zł 
10.—  zł

8.50 zł

12.—  zł

30.-
15.-

zł
zł
zł

zł

zł

zł
Z1

K o m e n d a n t a ........................... 30 — zł
Nadinspektora ...................... 20.— zł
Inspektora ................................ 18 — zł
Nadkomisarza ...................... 15.— zł
Komisarza . . . . 12 — zł
Podkomisarza, aspiranta . . 10.— zł
Starszego przodownika, przo­
downika, starszego strażnika
granicznego ........................... 8.— zł
Strażnika granicznego . . . 6.— zł

(2) Osobcm, pełniącym obowiązki przywią­
zane do wymienionych w p. 1, 3 i 5 stanowisk 
przysługują diety, ustalone dla danego stanowi­
ska, od dnia objęcia obow iązków  służbowych.

(3) Żołnierzom żandarmerji, pełniącym 
służbę bezpieczeństwa poza swym garnizonem 
w rejonach ćwiczeń, manewrów, koncentracyj 
lub zawodów, mających na celu wyszkolenie 
wojska —  przysługuje 50% diet.

(4) W  razie awansu należą się wyższe diety 
od dnia, od którego przysługuje prawo do w yż­
szego uposażania.
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§ 5. (1) W  przypadku delegacji (odkomen­
derowania) wypłaca się diety w  w ysokości usta­
lonej w  § 4, t. j. całe diety przez pierwsze dwa 
tygodnie, licząc od dnia, następującego po dniu 
przybycia do miejsca delegacji (odkom endero­
wania), przez następnych 6 tygodni diety zmniej­
szone o 30%, po upływie zaś tego czasu diety 
zmniejszone o 40%.

(2) Delegacja (odkomenderowanie) może 
zasadniczo tylko pół roku. Przedłużenie dele­
gacji (odkomenderowania) ponad ten okres cza ­
su może nastąpić jedynie w przypadkach w y ­
jątkowych na m ocy decyzji szefa władzy naczel­
nej, wydanej w  porozumieniu z Ministrem Skar­
bu. Przepis ten nie dotyczy przypadków odko­
menderowania do szkół w ojskow ych lub cyw il­
nych,

(3) O ile delegowany (odkomenderowany) 
otrzymuje bezpłatnie mieszkanie w  lokalu rzą­
dowym, zmniejsza się diety, okreś^ne w  ust. (1)
0 10%. Postanowienie to nie dotyczy żołnierzy
1 innych osób, pracujących w  wojsku na stano­
wisku etatowem.

(4) Żołnierzom zawodowym  i oficerom  re­
zerwy, powołanym  do służby czynnej celem 
przemianowania na zaw odow ych oraz innym 
osobom, piacującym  w  wojsku na stanowisku 
etatowem, korzystającym w  czasie podróży 
służbowe! lub delegacji (odkomenderowania) z 
kwatery przejściowej lub nagłej, zmniejsza się 
diety o kwotę, odpov iadającej należności za 
kwatery, ustalonej rozporządzeniem Rady Mi­
nistrów z dnia 18 listopada 1927 r. (Dz. U. R, P. 
Nr. 113, poz. 957), k tó-ą  to kw otę przekazuje 
się władzy, dostarczającej kwatery,

Z8Z
§ 6. (1) Jednostką obliczania diet jest dwu­

dziestoczterogodzinny okres czasu, liczony od 
chwili wyjazdu ze zwykłego miejsca służbow e­
go do chwili powrotu do tegoż miejsca, przy- 
czem

a) jeżeli pobyt poza zwykłem  miejscem 
służbowem trwa dłużej niż 24 godziny, należy 
się za końc Dwy okres czasu, o ile on wynosi 
w ięcej niż 12 godzin, cała dieta, o ile zaś w yno­
si w ięce. niż 6 godzin —  połow a diety;

b) jeżeli pobyt poza zwykłem  miejscem 
służbowem trwa krócej niż 24 godziny, należy 
się cała dieta, o ile pobyt ten trwa dłużej niż 12 
godzin, zaś połow a diety, o ile pobyt ten trwa 
krócej niż 12 godzin, a dłużej niż 6 godzin.

(2) Przy przejeździ’  środkiem lokomocji, 
mającym oficjalny rozkład jazdy (np. kolej, sta­
tek), początek przejazdu należy liczyć od chwi­
li odejścia, ustalonego w tymże rozkładzie jazdy. 
Drzy przejeździe innym środkiem lokom ocji, nie- 
mającym takiego rozkładu jazdy (np. konie, sa­
mochód), początek przejazdu należy liczyć od 
chwili ruszenia z miejsca. Powyższą zasadę nale­
ży stosować analogicznie także do oznaczenia 
czasu zakończenia przejazdu z tym wyjątkiem, 
że opóźnienie środka lokom ocji, mającego ofi­
cjalny rozkład jazdy, może być brane w  rachu­

bę tylko w  przypadku, gdy wynosi w ięcej niż 
jedną godzinę i zostanie udowodnione.

(3) Gdy przejazd odbywa się różnemi środ­
kami lokomocji, należy do czasu trwania prze­
jazdu w liczać również uzasadnione przerwy 
między przejazdami poszczególnemi środkami 
lokomocji.

§ 7, Diety należą się również za niedziele 
i święta, przypadające w  czasie trwania podró­
ży służbowej, deiegacji (odkomenderowania) lub 
przeniesienia.

§ 8, Diety należą się również w przypadku 
zachorowania w  czasie podróży służbowej lub 
delegacji (odkomederowania) przez cały czas 
spowodowanego chorobą pobytu w  odnośnej 
m iejscowości, o ile choroba zostanie stwierdzo­
na świadectwem lekarskiem, a odbywający 
podróż służbową lub pozostający w delegacji 
(odkomenderowaniu) nie jest umieszczony na 
koszt Skarbu Państwa w szpitalu.

§ 9. (1) Pozostającemu w  delegacji (odko­
menderowaniu) nie przysługuje prawo do diet 
za czas urlopu.

(2) O ile jednak korzystający w czasie de­
legacji (odkomenderowania) z urlopu w ypoczyn­
kow ego lub zdrowotnego wyjeżdża na czas tego 
urlopu do m iejscowości zw ykłego miejsca służ­
bowego, należy mu przyznać zwrot kosztów  ja­
zdy tam i zpowrotem  według zasad, obwiązują­
cych przy przejazadach służbowych.

§ 10. (1) W ykonaw czy personel pom iaro­
w y urzędów woje wódzkich otrzymuje wynagro­
dzenie akordowe za wykonanie na gruncie prac 
pomiarowych przy scalaniu i parcelach gruntów.

(2) Za czas spędzony w  podróży oraz za 
czynności niemające bezpośredniej styczności z 
pracami, za które przysługuie wynagrodzenie 
akordowe, w ypłaca się należności na ogólnych 
zasadach, przewidzianych w rozporządzeniu ni- 
niejszem.

(3) W ynagrodzenie akordowe oblicza się w  
stosunku do ogólnej powierzchni objektu, w  k tó ­
rym prace pomiarowe zostały całkowicie ukoń­
czone i uznane za wykonane prawidłowo.

(4) W ynagrodzenie akordowe za w ykona­
nie hektarach prac pomiarowych, zaliczonych 
do zwykłych, wynosi:

1) przy scalaniu gruntów z pomiarem sta­
rego stanu posiadania —  po 6 złotych za hektar,

2) przy scalaniu gruntów bez pomiaru sta­
rego posiadania —  po 4 złote za hektar,

3) przy parcelacji gruntów —  po 2.50 z ło ­
tego za hektar.

(5) Za prace pomiarowe zaliczone do trud­
nych wynagrodzenie akordowe zwiększa się w  
granicach do 25% , za prace zaś, zaliczone do 
łatwych, zmniejsza się w  granicach do 25 %.

(6) Za prace pomiarowe, przy których nie­
zbędne jest sporządzenie operatów  dla katastru
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gruntowego, wynagi odzenie akordowe zwiększa 
się w  granicach do 100 .1?.

(7) Za prace pomiarowe, związane ze sca­
leniem i parcelacją objektów, których ogólny 
obszar nie przekracza 50 ha, oraz za prace p o ­
miarowe, związane z drobnemi regulacjami rol- 
nemi (podział wspólnot, zamiana gruntów) i zno­
szeniem służebności, w ykonaw czy personel p o ­
miarowy urzędów w ojewódzkich nie otrzymuje 
wynagrodzenia akordowego, a jedynie diety 
dzienne na zasadach, ustalonych w przepisach 
§ 4, 6 —  9.

(8) W ynagrodzenie akordowe może być 
przyznane i wypłacone wykonawczem u perso­
nelowi mierniczemu za każde stadjum pracy 
całkow icie ukończone i uznane za wykonane 
prawidłowo.

(9) Minister Rolnictwa i Reform  Rolnych 
ustali zasady:

1) zaliczania poszczególnych prac pomia­
rowych do zwykłych,.trudnych i łatwych,

2) rozmiaru zwiększenia lub zmniejszenia 
wynagrodzenia akordowego w przypadkach, 
przewidzianych w ust. (4) i (5),

3) podziału wynagrodzenia akordowego po­
między poszczególnych pracowników  technicz­
nych grupy mierniczej, zatrudnionych przy pra­
cach pomiarowych,

4) trybu wypłacania wynagrodzenia akor­
dow ego oraz podziału każdego rodzaju prac p o ­
miarowych na stadja wykonania, ze wskazaniem 
stosunku każdego stadjum do całości,

5) obliczania stosunku procentow ego prac 
pomiarowych, wykonanych przed dniem 1 paź­
dziernika 1933 r. do całości pracy.

§ 11, (1) Funkcjonarjusze państwowi, sta­
nowiący załogę statku szkolnego Państwowej 
Szkoły Morskiej, otrzymują w  czasie zaokręto­
wania następujące należności:

w  czasie re- w czasie żeglugi 
zerw y wewnętrznej'
z łotych  m iesięcznie

A. U r z ę d n i c y :
Kapitan statku 100 215

I Oficer 60 125
II Oficer 50 115

III Oficer 40 90
IV Oficer 40 90
Lekarz — 115
Raajotelegrafista 
Dyr. P. S. M. lub Delegat

40 90

Ministra ---- 215
Profesor P. S. M. ___ 125
W ychow aw ca ---- 100
Oficer —  mechanik 40 90

B. F u n k c j o n a r j u s z e n i ż s i :
St. bosman 35 75
II bosman 25 60

III bosman 20 50
St. motorzysta 25 60

w  czasie re- w czasie żeglugi 
zerw y w ew nętrznej 

z łotych  m iesięcznie
II motorzysta 20 50
Żaglomistrz 35 75
Marynarz 10 35
St. cieśla 35 75
Mi. cieśla 10 35
Sternik 10 35
Kucharz 20 50
? om. kucharza 10 35
Piekarz 10 35
Steward 10 35
Bufetowy 15 40
Chłopiec okrętow y 5 15

(2) Za czas rezerwy uważa się okres posto­
ju statku od dnia następującego po dniu w yokrę- 
towauia ostatniej grupy uczniów do dnia zakrę- 
towania pierwszej grupy uczniów.

(3) Za czas żeglugi wewnętrznej uważa się 
okres przebywania statku na wodach Bałtyku 
i cieśnin duńskich do południka przylądka Ska- 
gen, o ile statek w  czasie tym nie zawijał do 
żadnego portu zagranicznego.

(4) Należności określone w ust. (1) w ypła­
cane są zdołu. Jeżeli zaokrętowanie lub wy- 
okrętowanie nastąpiło w  ciągu miesiąca, to na­
leżność oblicza się w  wysokości dziennej, licząc 
po 1/30 częśi i należności za każdy dzień czasu 
zaokrętowania.

(5) W  czasie zaokrętowania załodze statku 
szkolnego przysługuje prawo do wyżywienia na 
koszt Skarbu Państwa według norm, które usta­
li Minister Przemysłu i Handlu.

§ 12. Postanowienia § 4 —  9 nie mają za­
stosowania do osób pełniących czynności, okre­
ślone w  § 10 i 11, z wyjątkiem § 10 ust. (2) i (7).

§  13. Zwrot kosztów  przejazdu obejmuje 
ceny biletów  jazdy koleją lub statkiem oraz 
koszty przejazdu innemi środkami komunika- 
cyjnemi, koszty przewozu bagażu podróżnego 
oraz ryczałt na pokrycie kosztów  dojazdu do 
dworca 1 z dworca kolejowego, do przystani i z 
przystani, do stacji autobusowej, lotniczej i z 
tych stacyj.

§ 14. (1) Przy przejazdach koleją lub stat­
kiem zwracas ie faktycznie zapłaconą cenę b i­
letów, przyczem :

1) prawo przejazdu I klasą przysługuje w y ­
mienionym w § 4: urzędnikom na stanowiskach 
wyszczególnionych w  p. 1 lit. a) —  e), rektorom 
i profesorom  państwowych szkół akademickich, 
funkcjonar,uszom Straży W ięziennej w  stopniu 
głównego inspektora i inspektora, oficerom  w 
stopniu marszałka, generała fadmirała) i o fice ­
rom sztabowym, sędziom i prokuratorom, w y­
szczególnionym w p. 5 lit. a) —  d), oficerom  P o­
licji Państwowej i Straży Granicznej w  stopniu 
od nadkomisarza wzwyż, ponadto starostom i 
kierownikom  starostw, Komisarzowi i W iceko- 
misarzowi Rządu w  Gdyni, Dyrektorowi Policji
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(w W ojew ództw ie Śląskiem), osobom, tow arzy­
szącym służbowo przy przejazdach Szefów  
władz naczelnych, przedstawicieli państw ob ­
cych, misyj zagranicznych oraz oficerów  armij 
obcych, jak również adjutantom i oficerom  ordy- 
nansowym, podróżującym służbowo w  1 klasie 
razem ze swoimi przełożonymi, dowódcam i puł­
ków  i wyższymi;

2) prawo przejazdu II klasą przysługuj.: oso ­
bom nieobjętym postanowieniami p. 1 i 3), oraz 
chorążym (równorzędnym );

3) prawo przejazdu III klasą przysługuje: 
niższym funkcjonarjuszom państwowym, podofi­
cerom  i szeregowcom, szeregowym  Policji Pań­
stwowej i Straży Graniczne;.

(2) Za przejazd sługi (§ 2 p. Ill-a) 2) zwraca 
się cenę biletu III klasy.

(3) Jeżeli na statku znajdują się dwie klasy, 
zwraca się cenę biletu I klasy również i tym, 
którzy w  myśl postanowień paragrafu niniejsze­
go mają w razie jazdy koleją prawo do biletu II 
klasy, cene zaś biletu II klasy tym, którzy w  ra­
zie jazdy koleją mają prawo do biletu III klasy.

(4) Z reguły zwraca się koszt przejazdu p o ­
ciągami osobnwemi. Zwrot kosztów  przejazdu 
pociągiem pośpiesznym dozwolony jest tylko 
wtedy, jeżeli podróż służbowa ma charakter na­
gły, albo jeżeli przez użycie pociągu pośpieszne­
go zaoszczędzono diety. Potrzebę użycia pocią­
gu pośpiesznego winna władza, zarządzająca po­
dróż służbową, potwierdzić na rachunku kosz­
tów  podróży.

(5) Jeżeli zaszła potrzeba przejazdu pocią ­
giem pośpiesznym, w  którym niema III klasy, 
otrzvmuje osoba, która posiada tylko prawo do 
zwrotu kosztów  przejazdu klasą III, zwrot ceny 
biletu klasy II.

(6) Odbywającym podróże służbowe oraz 
delegowanym (odkomenderowanym) m oże być 
przyznany zwrot ceny t. zw. miejscówki, po udo­
wodnieniu poniesionych kosztów  miejscówki.

(7) Osoby, korzystające z ulg w przejazdach 
państwowemi lub zarządzanemi przez Państwo 
środkami komunikacyjnemi, otrzymują przy 
likwidacji kosztów podróży zwrot ceny ulgowej.

(8) W ładza zarządzająca podróż służbową 
może przyznać osobom, mającym prawo prze­
jazdu I klasą, zwrot faktycznie poniesionych i 
udowodnionych kosztów  użycia jednego miejsca 
w w ozie sypialnym, jeżeli podróż koleją trwa 
dłużej niż sześć godzin między 21 a 6 godziną, 
a zarazem podróż służbowa ma charakter nagły 
i zachodzi konieczność pełnienia następnego 
dnia czynności urzędowych Nie dotyczy to Pre­
zesa Rady Ministrów, Marszałka Polski, Mini­
strów i Prezesa Najwyższej Izby Kontroli, k tó ­
rym w każdym przypadku podróży służbowej 
służy prawo użycia całego przedziału sypialne­
go w wozie sypialnym. Zwrot kosztów  przejazdu 
wozem  sypialnym winien się odbyw ać na pod ­
stawie dołączenia do rachunku kosztów  podró­
ży oryginalnego kuponu, uprawniającego do za­
jęcia miejsca lub przedziału w wozie sypialnym.

Nr. 16.

§ 15. (1) Zwraca się udow odniore koszty
przewozu koleją, statkiem lub innemi środkami 
komunikacyjnem osobistego bagażu podróżne­
go o wadze:

1) do 50 kg przy podróżach służbowych (ko­
misjach), trwających co najmniej 6 dni;

2) do 100 kg przy podróżach służbowych, 
trwających dłużej niż 30 dni, oraz przy delega­
cjach (oakomenderowaniach).

(2) O ile dla spełnienia czynności przędowej 
konieczne jest zabranie ze soba bagażu służbo­
wego, jak aktów, narzędzi, instrumentów i t. p., 
zwraca się wszystkie koszty jego przewozu, 
przyczem  w rachunku kosztów  należy w yszcze­
gólnić zawartość bagażu służbowego, jego wagę 
oraz faktycznie poniesione wydatki.

§ 16, (1) Przy przejazdach kołow ych zwra­
ca się w  miejscowościach, w  których obwiązu­
ją zatwierdzone przez władze taryfy na,mu k o ­
ni, lub samochodu, ceny podane w tai yfie. W  
m iejscowościach nieposiadających takich taryf, 
zwraca się cenę najmu koni lub samochodu na 
podstawie dołączonego przez rachunkozdawcę 
do rachunku własnoręcznego oświadczenia, p o ­
dającego opróez zapłaconej ceny także ilość k i­
lom etrów odbytej drogi kołowej, z wymienie­
niem m iejscowości początkow ej i końcowej. W  
razie wątpliwości, czy zapłacona cena odpow ia­
da miejscowym stosunkom, może władza za­
sięgnąć informacji odnośnego magistratu (urzę­
du gminnego) i zależnie od otrzymanej informa­
cji odpowiednio zmniejszyć kw oty najmu koni 
względnie samochodu.

(2) W ydatek na najem koni ■ samochodu 
zwraca się tylko wtedy, jeżeli niema możności 
przejazdu tańszym środkiem lokomocji, jak k o ­
lejami wszelkiego rodzaju, omnibusami, autobu­
sami, statkami i t. p., z wyjątkiem przypadków 
nagłych, gdy wskutek opóźnienia przyjazdu in­
teres publiczny byłby narażony na szkodę, oraz 
w razie potrzeby odbycia czynności urzędowych 
w ,» i ;kszej ilości miejscowościach, jeżeli to spo­
woduje oszczędność na dietach.

(3) Przy wspólnych podróżach kołow ych 
wolno zaliczać jedną podwodę lub samochód na 
3 osoby. W  razie równoczesnego przewozu 
większej ilości aktów, instrumentów, narzędzi, 
wolną zaliczać jedną podwodę lub samochód na 
2 osoby, a w  wyjątkowych przypadkach na jedną 
osobę.

(4) Koszty wsoólnej podróży kołow ej zalicza 
osoba, której przyshigują wyższe diety.

(5) Jeżeli drogę odbyto pieszo lub własnemi 
środkami lokomocji, przyznaje się kwotę, odpo­
wiadającą taryfie najmu koni, w  m iejscow o­
ściach zaś, nieposiadających takiej taryfy, po 30 
groszy za. każdy kilometr, o ile nie można było 
odbyć tej drogi tańszym środkiem lokom ocji, jak 
kolejami wszelkiego rodzaju, statkami, omnibu­
sami i t. p.

16) Przepis ustępu poprzedzającego nie ma 
zastosowania do szeregowych Policji Państwo­
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wej i Straży Granicznej przy patrolach i obła­
wach.

(7) Dla osób, które w podróżach służbowych 
używają własnych samochodów, ustali właściwy 
minister w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w ysokość wynagrodzenia za używanie własnego 
samochodu.

(8) Koszty jazdy samolotem zwraca się do 
kwoty, odpowiadającej kosztom  jazdy koleją, 
w  pełnej wysokości zaś tylko w przypadkach 
uzasadnionych ważnością i nagłością sprawy 
oraz jeśli użycie tego środka komunikacji spo­
woduje oszczędności na dietach.

§ 17. Za czynności komisyjne w  m iejsco­
wościach, położonych bliżej niż 2 km od budyn­
ku, w którym  mieści się urząd, nie należą się 
żadne koszty podróży służbowej, z wyjątkiem 
ewentualnego zwrotu kosztów  przewozu bagażu 
służbowego (§ 15).

§ 18, (1) Przy komisjach m iejscowych w 
miastach, mających ponad 50.000 mieszkańców 
i w Gdyni, zwraca się koszt przejazdu dorożką 
względnie samochodem w kw ocie faktycznie 
wydanej i odpowiadającej miejscowym cenom, o 
ile odległość miejsca komisyjnego od gmachu 
urzędu względnie od mieszkania wynosi więcej 
jak 2 km. Jeżeli w danem miejscu istnieje tań­
szy środek komunikacyjny, np. tramwaj, auto­
bus i t. p., zwraca się koszt przejazdu tym środ­
kiem komunikacyjnym. W  razie konieczności 
przewiezienia bagażu służbowego (§ 15), koszty 
przejazdu zwraca się bez względu na odległość.

(2) W  garnizonach wojskowych do żołnierzy 
i funkcjonarjuszów państwowych w administra­
cji wojskowej stosuje się postanowienia ust. (1), 
bez względu na ilość mieszkańców w tym gar­
nizonie.

§ 19. (1) Osobom, wymienionym w  § 1, z
wyjątkiem podoficerów  i szeregowców, pełnią­
cych obowiązkową służbę czynną, nadtermino­
wych oraz podchorążych, przyznaje się na kosz­
ty dojazdu do dworca kolejowego, przystani, sta­
cji autobusowej lub lotniczej, jak również prze­
jazdu z jednego dworca (przystani, stacji) na 
drugi, za każdy dojazd względnie odjazd ryczałt 
w w ysokości 1.50 zł.

(2) Ryczałt ten nie należy się w przypad­
kach, gdy dojazd odbywa się służbowym środ­
kiem lokomocji,

(3) Gdy podróż służbowa odbywa się do 
kilku miejscowości, przyznaje się ryczałt za do­
jazdy w każdej miejscowości.

(4) O ile odległość od gmachu urzędu 
względnie od mieszkania do dworca kolejow ego 
lub przystam, stacji autobusowej lub lotniczej, 
wynosi więcej, niż dwa kilometry, dojazd można 
traktować według postanowień § 16.

§ 20. (1) W razie podróży służbowych w cza ­
sie delegacji (odkomenderowania) do m iejsco­
wości położonych poza miejscem delegacji (od­

komenderowania) uzupełnia się diety, pobiera­
ne z tytułu delegacji (odkomenderowania) o ile 
wypłacane są stosownie do § 5 w wymiarze 
zmniejszonym do wysokości całej diety. Ponadto 
zwraca się koszty przejazdu według zasad, usta­
lonych w rozporządzeniu niniejszem.

(2) W  razie odbywania podróży służbowych 
w pierwszych dwóch tygodniach delegacji (od­
komenderowania), za które w myśl § 5 należy 
się cała dieta, nie wlicza się do tego okresu cza­
su dni, przebytych w podróży służbowej.

(3) Postanowienia, zawarte w ustępach p o ­
przedzających, nie mają zastosowania do podró­
ży służbowych, które nie trwają dłużej, niż sześć 
godzin.

§ 21. Delegowanym (odkomenderowanym), 
przeniesionym następnie do miejscowści, do k tó ­
rej ich uprzednio delegowano (odkom enderowa­
no), przysługuje oprócz należności z § 2 pkt. III 
zwrot kosztów  przejazdu do miejscowości, w 
której mieli stały przydział służbowy, i zpowro- 
tem oraz diety w czasie tego przejazdu według 
zasad, ustalonych dla podróży służbowych, o ile 
przejazd ten jest konieczny dla uregulowania 
spraw, wynikłych wskutek przeniesienia.

§ 22. (1) Do miejsca czynności komisyjnych
należy zdążać bez żadnej przerwy i to bez wzglę­
du na odległość,

(2) R ozpoczętej komisji nie wolno przery­
wać inaczej, jak tylko z ważnych przyczyn, k tó­
re muszą być szczegółow o uzasadnione.

(3) W yjazdy z miejsca komisyjnego na nocle­
gi dopuszczalne są tylko wówczas, jeżeli w da­
nej m iejscowości nie można znaleźć noclegu, a 
okoliczność tę stwierdzi właściwy dla danej 
m iejscowości magistrat względnie zarząd gminy.

(4) Przy przejazdach kołow ych odbyw a­
nych jednym ciągiem bez przerwy należy w za­
sadzie odbyć co najmniej 40 kim drogi w  jednym 
dniu. Zresztą należy używać tylko takich środ­
ków  komunikacyjnych, które nie powodując 
niepotrzebnej zw łoki w osiągnięciu celu podró­
ży, połączone są z najmniejszemi kosztami dla 
Skarbu Państwa.

§ 23. (1) W  razie przeniesienia z urzędu
lub w drodze konkursu do innej m iejscowości 
przyznaje się poza dietami i zwrotem kosztów 
przejazdu (§ 2 pkt. III, 1 i 2) na pokrycie wszyst­
kich wydatków, połączonych z przesiedleniem, 
ryczałt w w ysokości: samotnemu —  50% jedno­
miesięcznego, utrzymującemu rodzinę —  100^ 
jednomiesięcznego uposażenia zasadniczego 
wraz z zasiłkiem wyrównawczym.

(2) Odnośnie do żołnierzy zawodowych 
i oficerów  rezerwy powołanych do czynnej 
służby celem przemianowania na zawodowych 
za podstawę obliczenia ryczałtu przyjmuje się 
uposażenie pobierane ostatnio na zasadzie 
art. 5 i 12 rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 28 października 1933 r. o upo­
sażeniu wojska (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 664).



(3) Ryczałt powyższy wypłaca się przenie­
sionemu po jego zgłoszeniu się na nowem miej­
scu slużbowem i objęciu czynności służbowych.

(4) Ponadto zwraca się koszty przewozu 
urządzenia dom owego kolejowem i pociągami 
towarowemi, względnie statkami towarowemi, 
udowodnione oryginalnemi listami przew ozo­
wemu W  razie użycia do przewozu pociągów  
towarowo-pośpiesznych łub przyśpieszonych 
względnie takichże statków albo innych środ­
ków  lokom ocji zwraca się udowodniony koszt 
przewozu tylko do w ysokości kosztów, jakieby 
wynikły przy użyciu normalnych towarowych 
pociągów  względnie statków na taką samą od­
ległość.

(5) Przy przeniesieniu na prośbę nie przy­
sługuje należność określona w paragrafie ni­
niejszym, może jednak być przyznana w  drodze 
wyjątku, w  całości lub w części według uznania 
właściwej władzy naczelnej.

(6) Postanowienia paragrafu niniejszego 
nie dotyczą przeniesienia żołnierzy zaw odo­
wych, pełniących służbę w Korpusie Ochrony 
Pogranicza —  w obrębie bataljonu granicznego. 
Za przeniesienia te przysługuje samotnemu 
20% —  a utrzymującemu rodzinę 40% jedno­
miesięcznego, ostatnio pobieranego uposażenia 
(ust. (2)) wraz z prawem ewentualnego przew o­
zu urządzenia dom owego pociągiem tow aro­
wym za opłatą według taryfy wojskowej. K osz­
ty tego przewozu ponosi osoba przeniesiona.

(7) Postanowienia poprzedniego ustępu 
stosują się również do żołnierzy zawodowych 
oraz oficerów  rezerwy, pow ołanych do służby 
czynnej celem przemianowania na zawodowych, 
przenoszonych z jednej m iejscowości do innej 
w obrębie tego samego garnizonu.

§ 24. (1) W szelkie rachunki diet i kosz­
tów przejazdu z tytułu podróży służbowych, 
krótkotrwałych delegacyj (odkomenderowań) 
i przeniesień winny być przedstawiane w  ter­
minie 14 dni, liczonym od następnego dnia po 
odbyciu komisji, delegacji (odkomenderowania) 
względnie przeniesienia, rachunki zaś kosztów 
przewozu urządzenia dom owego (§ 23 ust. (4)) 
—  w terminie 14 dni, liczonym od następnego 
dnia po dokonaniu przewozu urządzenia dom o­
wego.

(2) Rachunki delegacyj (odkomenderowań), 
trwających dłużej niż 30 dni, należy przedsta­
wiać za każdy miesiąc kalendarzowy zdołu 
w  ciągu ośmiu pierwszych dni następnego mie­
siąca kalendarzowego. W  takim samym ter­
minie mogą być za zezwoleniem  władzy naczel­
nej przedstawiane rachunki powtarzających się 
w ciągu miesiąca podróży służbowych, o ile 
w  tych przypadkach nie zastosowano przewi­
dzianych w  § 26 ryczałtów.

(3) Każdy rachunek kosztów  podróży służ­
bowej musi być opatrzony klauzulą władzy za­
rządzającej podróż lub przełożonej w ładzy służ­
bowej, stwierdzającą konieczność odbycia p o ­
dróży, należyte użycie czasu i środków komuni­

kacyjnych, tudzież wykonanie slecenia służbo­
wego. Postanowienie powyższe nie dotyczy 
wyższych dow ódców  w ojskow ych od dow ódcy 
dywizji i dow ódców  brygady kawałerji wgórę.

§ 25. (1) Udającym się w  podróż służbową 
przysługuje prawo do zaliczki, nieprzekraczają- 
cej przypuszczalnych kosztów  podróży i należ­
nych diet.

(2) Postanowienie powyższe stosuje się 
również do należności z tytułu delegacji (odko­
menderowania) i przeniesienia oraz często po­
wtarzających się komisyj miejscowych, jak rów ­
nież w odniesieniu do osób, pełniących czynno­
ści, określone w § 10 i 11, przyczem  —  odnoś­
nie do w ykonawczego personelu pomiarowego 
urzędów w ojew ódzkich —  w ysokość zaliczki 
nie może przekraczać jednomiesięcznego upo­
sażenia, pobieranego przez danego funkcjona- 
rjusza, a zaliczkę tę potrąca się z wynagrodze­
nia akordowego, przypadającego do wypłaty 
danemu funkcjonarjuszowi.

§  26. W  przypadkach, w  których podróże 
służbowe trwają przez dłuższy okres czasu lub 
stale się powtarzają, właściwa władza naczelna 
może przyznać za zgodą Ministra Skarbu za­
miast kosztów  przejazdu i diet ryczałt, który 
może być płatny zgóry wraz z uposażeniem.

§ 27. Jeżeli cały urząd zostanie przenie­
siony czasow o do innej m iejscowości należy sto­
sować § 2 punkt II.

§ 28. (1) Należności za delegacje (odko­
menderowania) przysługują również żołnierzom 
zawodowym  oraz oficerom  rezerwy pow oła ­
nym do służby czynnej celem  przemianowania 
na zaw odow ych odziałów zwartych, delegow a­
nym (odkomenderowanym) poza stały garnizon, 
zaś należności za przeniesienie przysługują tym­
że żołnierzom  oddziałów zwartych przy stałej 
zmianie dyzlokacji.

(2) Podróży i marszów w  oddziałach zwar­
tych oraz podróży i marszów, za które żołnie­
rze otrzymują specjalne dodatki, nie uważa się 
za podróże służbowe w rozumieniu rozporzą­
dzenia niniejszego.

§  29. Przyznaje się dodatek do diet, płat­
ny równocześnie z dietami, w  następującej w y­
sokości:

1) oficerom  Korpusu K ontrolerów  i tymże 
oficerom, mianowanym generałami, a miano­
w icie:

generałom — 25% diet
pułkownikom — 35% ,,
podpułkownikom  i majorom —  45% ,,

2) funkcjonarjuszom władz górniczych, peł­
niącym na kopalniach czynności, związane 
z kontrolą stanu bezpieczeństwa kopalń i ich 
urządzeń —  35% diet.
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R o z d i a ł  3.

Należności za podróże służbowe, delegacje (od­
komenderowania) i przeniesienia na obszarze 

W . M. Gdańska.

§ 30. (1) Postanowienia rozdziału 2 mają 
zastosowanie także do podróży służbowych, de- 
legacyj (odkomenderowań) i przeniesień, odby­
wanych z kraju na obszar W . M, Gdańska i w 
obrębie tego obszaru, jak również do przenie­
sień, odbywanych z obszaru W . M. Gdańska do 
kraju, z tą różnicą, że należności, wyrażone 
w  złotych, przelicza się na guldeny gdańskie 
w  stosunku 1 złoty równa się 1 guldenowi gdań­
skiemu oraz że przez uposażenie, o którem  m o­
wa w  § 23, rozumieć należy zarówno przy prze­
niesieniach z kraju na obszar W . M. Gdańska, 
jak i w  obrębie tego obszaru oraz z obszaru 
W. M. Gdańska do kraju uposażenie krajowe, 
przeliczone na guldeny gdańskie w  tym Samym 
stosunku.

(2) Osoby, odbywające podróż służbową 
do Gdańska w  charakterze kurjera dyploma­
tycznego, otrzymują diety, w  w ysokości 10 gul­
denów gdańskich, zaś żołnierze —  według po­
siadanego stopnia.

(3) Postanowienia § 41 mają odpowiednie 
zastosowanie.

R o z d z i a ł  4.

Należności za podróże służbowe, delegacje (od­
komenderowania) i przeniesienia poza granica­

mi Państwa.

§ 3 1 .  (1) Należności, unormowane w roz­
dziale niniejszym przysługują w  czasie podróży 
zagranicę od chwili przejazdu do chwili pow ro­
tu przez polski punkt graniczny. Za czas p o ­
dróży i pobytu na obszarze Państwa Polskiego 
przysługują diety i zwrot kosztów  podróży w e­
dług norm, ustalonych dla podróży służbowych 
w kraju, z wyjątkiem zwrotu kosztów  przejaz­
du koleją bagażu podróżnego, a przy podróżach 
kurjerów dyplomatycznych oraz przesiedle- 
niac, także kosztów  dorożek i tragarzy, do k tó ­
rego to zwrotu mają zastosowanie § 39, 40, 43 
ust. (2) i § 46.

(2) Przy podróżach zagranicznych przysłu­
gują przez cały czas podróży i pobytu poza gra­
nicami Państwa Polskiego diety, przewidziane 
dla krańcowego punktu tej podróży. W  razie 
jednak zatrzymania się w  drodze dłużej niż 
24 godziny przysługują za ten czas diety według 
norm, ustalonych dla państwa, w  którem się 
zatrzymano.

(3) W  przypadku podróży z zagranicy do 
kraju należą się za czas podróży do granicy 
Państwa Polskiego diety według norm przewi­
dzianych dla państwa, z którego odbywa się p o ­
dróż, z zastosowaniem przepisu zawartego 
w  drugiem zdaniu ustępu poprzedniego.

§  23. W ysokość diet ustala Minister Skar­
bu na wniosek Ministra Spraw Zagranicznych.

§ 33. (1) W  przypadku delegacji (odko­
menderowania) wypłaca się diety w  wysokości 
ustalonej w  myśl § 32, t. j. całej diety przez 
pierwsze dwa tygodnie, licząc od dnia następu­
jącego po dniu przybycia do miejsca delegacji 
(odkomenderowania), po upływie zaś tego cza­
su diety zmniejszone o 30% .

(2) Delegacja (odkomenderowanie) może 
trwać zasadniczo tylko pół roku. Przedłużenie 
delegacji (odkomenderowania) ponad pół roku 
może nastąpić jedynie w  wyjątkowych przy­
padkach, uzasadnionych ważnemi względami 
służbowemi za zezwoleniem  właściwego mini­
stra.

(3) Ograniczenie co  do czasu, zawarte w 
poprzednim ustępie, nie dotyczy przypadku od­
komenderowania na kursy i do szkół w ojsko­
wych lub cywilnych.

(4) Postanowienia § 5 ust. (3) mają odpo­
wiednie zastosowanie.

§ 3 4 .  (1) Postanowienia § 6 mają odpo­
wiednie zastosowanie.

(2) Jeżeli w  ciągu 24-godzinnego czasu po­
dróż służbowa odbywała się zarówno na obsza­
rze Państwa Polskiego, jak i na terytorjum za- 
granicznem, a pobyt na terytorjum zagranicz- 
nem trwał dłużej niż 6 godzin, należą się diety 
zagraniczne.

§ 35. Postanowienie § 7 i 8 mają odpo­
wiednie zastosowanie. Postanowienia te mają 
również zastosowanie do podróży, pozostają­
cych w  związku z przeniesieniem do innej miej­
scowości.

§ 36. Żołnierzom delegowanym (odkom en­
derowanym) zagranicę, przysługują po nieprze­
rwanym rocznym  pobycie zagranicą w  charak­
terze delegowanego odkomenderowanego) w  
każdym następnym roku pobytu zagranicą die­
ty za czas urlopu w ypoczynkow ego, spędzone­
go zagranicą, nie za dłuższy jednak okres czasu, 
niż za cztery tygodnie.

§ 37. (1). Funkcjonarjusze państwowi, sta­
nowiący załogę statku szkolnego Państwowej 
Szkoły Morskiej, otrzymują w  czasie zaokręto­
wania i żeglugi zagranicznej następujące należ­
ności:

w  czasie żeglugi 
zagranicznej 

m iesięcznie w  złotych
A . U r z ę d n i c y :
Kapitan statku —  700
I oficer —  400
II oficer —  300
III oficer —  240
IV oficer —  240
Lekarz —  300
Radjotelegrafista — 240
Dyr. P. S. M. lub delegat Ministra—  700 
Profesor P. S. M. —  300
W ychow aw ca -— 240
Oficer-mechanik —  240



Nr. 16. Pozycja 197. 257

w  czasie żeglugi 
zagranicznej 

m iesięcznie w  z łotych

B. F u n k c j o n a r  j u s z e  n i ż s i :

St. bosman —  220
II bosman —  140
III bosman —  100
St. motorzysta —  140
II motorzysta —  100
Żaglomistrz —  200
Marynarz —  70
St. cieśla —  200
Mł. cieśla —  70
Sternik —  70
Kucharz —  100
Pom. kucharza —  70
Piekarz —  70
Steward —  80
Bufetowy —  100
Chłopiec okrętow y —  15

(2) Za czas żeglugi zagranicznej uważa
okres przebywania statku na wodach leżących 
na zachód od południka przylądku Skagen, 
a także na wodach Bałtyku i cieśnin duńskich,
0 ile na wodach tych statek zawijał do portu 
zagranicznego.

(3) Czas żeglugi zagranicznej liczy się od 
dnia wyjścia statku z portu krajowego do dnia 
jego powrotu do portu krajowego. Dzień w yj­
ścia i wejścia do portu krajowego wlicza się do 
czasu żeglugi zagranicznej, o ile wyjście nastą­
piło przed południem., powrót zaś po południu.

(4) Postanowienia § 11 ust. (4) i (5) mają 
odpowiednie zastosowanie. Postanowienia 
§ 32 —  35 nie mają zastosowania do osób peł­
niących czynności określone w paragrafie ni­
niejszym.

§ 38. Zwrot kosztów  przejazdu obejmuje 
ceny biletów  jazdy koleją lub statkiem, koszty 
przejazdu innemi środkami komunikacyjnemi, 
koszty przewozu bagaż upodróżnego koleją, 
statkiem łub innym normalnie na danej prze­
strzeni do przewozu bagażów służącym środ­
kiem komunikacyjnym, zwrot wydatków  na tra­
garzy, jak również zwrot kosztu dojazdu na 
dw orzec i z dworca kolejow ego, do przystani
1 z przystani, do stacji autobusowej, lotniczej 
i z tych stacyj.

§  39. (1) Przy przejazdach koleją lub stat­
kiem zwraca się faktycznie zapłaconą cenę b i­
letów, przyczem:

a) prawo przejazdu I klasą przysługuje w y­
mienionym w § 4: urzędnikom na sta­
nowiskach wyszczególnionych w p. 1 
lit. a) —  f), profesorom  i pom ocniczym  
siłom naukowym w państwowych szko­
łach akademickich oraz nauczycielom 
wyszczególnionym  w p. 3 lit. a), b), c), 
d), f), funkcjonarjuszom Straży W ięzien­
nej w  stopniu od nadkomisarza wzwyż, 
oficerom  w stopniu marszałka, generała

(admirała) i oficerom  sztabowym, sę­
dziom i prokuratorom, oficerom  Policji 
Państwowej i Straży Granicznej w  stop­
niu od nadkomisarza wzwyż;

b) prawo przejazdu II klasą przysługuje 
osobom, nieobjętym postanowieniami 
p. a) i c), oraz chorążym (równorzęd­
nym);

c) prawo przejazdu III klasą przysługuje: 
niższym funkcjonarjuszom państwowym, 
podoficerom  i szeregowcom , szerego­
wym Policji Państwowej i Straży Gra­
nicznej.

(2) Odbywającemu podróż samochodem 
przyznaje się zwrot kosztów w w ysokości ceny 
biletu kolejow ego odpowiedniej klasy lub, jeżeli 
chodzi o podróż między miejscowościami, ma- 
jącemi inną komunikację niż kolejową, przyzna­
je się zwrot wydatku w w ysokości kosztów 
przejazdu innemi będącem i w normalnem uży­
ciu środkami komunikacyjnemi,

(3) Jeżeli na statku znajdują się dwie klasy, 
zwraca się cenę biletu I klasy również i tym, 
którzy w myśl postanowienia zawartego w  ustę­
pie (1) mają w  razie jazdy koleją prawo do bile­
tu II klasy, cenę zaś biletu II klasy tym, którzy 
w razie jazdy koleją mają prawo do biletu 
III klasy.

(4) Jeżeli przejazd nastąpił pociągiem po­
śpiesznym, w którym niema III klasy, otrzymu­
je ten, który posiada tylko prawo do zwrotu 
kosztów  przejazdu III klasą, zwrot ceny biletu 
klasy II.

(5) Odbywającym podróże służbowe (ko­
misje) może być przyznany zwrot faktycznie p o ­
niesionych i udowodnionych kosztów  przejazdu 
w ozem  sypialnym, o ile mają w myśl postano­
wień zawartych w paragrafie niniejszym prawo 
do zwrotu kosztów  biletu I klasy oraz jeżeli:

a) podróż koleją trwała co  najmniej sześć 
godzin pomiędzy 21 —  6 godziną,

b) zachodziła konieczność pełnienia na­
stępnego dnia czynności urzędowych,

c) władza zlecająca podróż służbową 
stwierdziła konieczność przejazdu wozem  sy­
pialnym na koszt Skarbu Państwa,

d) do rachunku kosztów  podróży dołączo­
no oryginalny kupon, uprawniający do zajęcia 
miejsca w w ozie sypialnym.

(6) Ustęp poprzedzający ma analogiczne 
zastosowanie do osób mających w  myśl posta­
nowień paragrafu niniejszego prawo do zwrotu 
kosztów  biletu II klasy, t. j. może im być przy­
znany zwrot faktycznie poniesionych i udow od­
nionych kosztów  przejazdu wozem  sypialnym 
II klasy, z tą zmianą, że w krajach nieposiada- 
jących wagonów sypialnych II klasy może w ła­
dza, zlecająca podróż służbową, przyznać tym 
osobom  prawo przejazdu I klasą koleją i w o ­
zem sypialnym.

(7) Funkcjonarjuszom państwowym, żoł­
nierzom oraz oficerom  Policji Państwowej 
i Straży Granicznej, którym  w  myśl postano­
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wienia zawartego w ust. (1) przysługuje zwrot 
ceny biletu I klasy, zwraca się przy podróżach, 
pozostających w związku z przeniesieniem na 
inne miejsce służbowe (§ 2 punkt III), faktycz­
nie poniesiony i udowodniony koszt przejazdu 
wozem  sypialnym, o ile zachodzą warunki, usta­
lone w ust. (5) p. a) id ) .

(8) Funkcjonarjuszom państwowym i żo ł­
nierzom, nieposiadającym w myśl postanowień 
paragrafu niniejszego prawa do przejazdu I kla­
są, a odbywającym  podroż w charakterze ku- 
rjera dyplomatycznego, może władza w ysyła­
jąca przyznać prawo przejazdu na koszt Skarbu 
Państwa I klasą oraz wozem  sypialnym, o ile 
jest to konieczne ze względów służbowych.

(9) Postanowienia § 14 ust. (7) mają odpo­
wiednie zastosowanie.

§ 40. Przy przejazdach linjami kolejow e- 
mi Związku Socjalistycznych Republik Rad 
funkcjonarjusze państwowi, z wyjątkiem niż­
szych funkcjonarjuszów państwowych, o ficero­
wie i chorążowie (równorzędni), sądziowie 
i prokuratorowie oraz oficerowie Policji Pań­
stwowej i Straży Granicznej mają prawo do 
zwrotu ceny t. zw. miękkiego miejsca, zaś niżsi 
funkcjonarjusze państwowi, podoficerowie 
i szeregow cy oraz szeregowi Policji Państwo­
wej i Straży Graniczej mają prawo do zwrotu 
ceny t. zw. twardego miejsca. Przy przejazdach 
wymienionemi linjami zwraca się ponadto, pod 
warunkami ustalonemi w § 39 ust. (5) p. a) i d), 
osobom  wymienionym w § 39 ust. (1) p. a) —  
koszt przejazdu wozem  sypialnym na miejscu 
I kategorji, zaś osobom  wymienionym w § 39 
ust. (1) p. b) —  koszt przejazdu wozem  sypial­
nym na miejscu II kategorji. Osoby wym ienio­
ne w § 39 ust. (1) p. c) otrzymują pod warun­
kiem ustalonym w § 39 ust. (5) p. a) zwrot ceny 
t. zw. ,,m iejscówki".

§ 41. (1) Żołnierze, wyjeżdżający pierw­
szy raz zagranicę służbowo, otrzymują tytułem 
ryczałtu na uzupełnienie ubrania cywilnego 
kwotę 250 zł. Żołnierze, wyjeżdżający zagrani­
cę ponownie po upływie 3 lat od daty otrzym a­
nia ryczałtu oraz przebywający zagranicą bez 
przerwy dłużej niż rok, otrzymują jako ryczałt 
na uzupełnienie ubrania cywilnego kwotę 
145 zł.

(2) Przepis ten ma analogiczne zastosowa­
nie do oficerów  i szeregowych Policji Państwo­
wej i Straży Granicznej.

§  42. O ile opłacono bilet okrętow y 
z utrzymaniem, zwraca się cenę całego biletu, 
natomiast za czas podróży na okręcie przysłu­
guje tylko 25% diet.

§  43. (1) Postanowienia § 15 mają odpo­
wiednie zastosowanie.

(2) Postanowienia te mają zastosowanie 
również do przeniesień na inne miejsce służbo­
we, przyczem  nie obowiązuje ograniczenie co 
do czasu trwania podróży.

§ 44. (1) Przy podróżach kołow ych zw ra­
ca się faktycznie wydaną kwotę, o ile okolicz­
ność, że kwota ta nie jest wyższa od przecięt­
nej ceny najmu koni w  danej m iejscowości, z o ­
stanie stwierdzona przez właściwą władzę kon­
sularną.

(2) Postanowienia § 16 ust. (2), (3), (4) i (8) 
mają odpowiednie zastosowanie.

§ 45. Za czynności komisyjne w  m iejsco­
wościach położonych bliżej niż 2 km od gma­
chu, w  którym mieści się urząd, nie należą się 
ani koszty podróży ani diety.

§ 46. Osobom, wymienionym w § 1 z w y­
jątkiem podoficerów  i szeregowych, pełniących 
obow iązkow ą służbę czynną, nadterminowych 
oraz podchorążych, zwraca się wydatki na od­
jazd do dworca kolejow ego i z dworca kolejo­
wego, względnie do przystani i z przystani (sta­
cji autobusowej lub lotniczej) jak również prze­
jazdu z jednego dworca (przystani, stacji) na 
drugi oraz wydatki, ponoszone na tragarzy przy 
każdym dojeździe i odjeździe oraz przy każdem 
przesiadaniu na stacjach w ęzłowych. W ydatki 
powyższe zwraca się w  w ysokości kosztów fak­
tycznych i odpowiadających miejscowym ce ­
nom.

§ 47. Postanowienia § 20 ust. (1) i (2) oraz 
§ 22 ust. (I), (2) i (4) mają odpowiednie zastoso­
wanie.

§ 48. (1) Funkcjonarjuszom państwowym
służby zagranicznej oraz żołnierzom, przesie­
dlającym się poza granicami Państwa, nowo- 
mianowanym na stanowiska służby zagranicz­
nej, względnie odwołanym do kraju, zwraca się 
udowodnione koszty przewozu urządzenia do­
m owego w granicach norm, ustalonych według 
następujących stref:

a) I s t r e f a :  Rumunja, Czechosłowacja, 
W ęgry, Austrja, Niemcy, Danja, Łotwa, Estonja, 
Szwecja, Z. S. R. R.,

b) II s t r e f a :  pozostałe kraje europejskie,
c) III s r e f a: kraje pozaeuropejskie.
(2) Koszty zwraca się w  w ysokości udo­

wodnionej, najwyżej jednak w  wysokości nie 
przekraczającej:

a) dla przesiedlających się z Polski do 
krajów I strefy lub odwrotnie: samotnych —  
75% , utrzymujących rodzinę —  150% m iesięcz­
nego uposażenia,

b) dla przesiedlających się z Polski do kra­
jów II strefy lub odwrotnie: samotnych— 100%, 
utrzymujących rodzinę —  175% miesięcznego 
uposażenia,

c) dla przesiedlających się z Polski do kra­
jów  III strefy lub odwrotnie: samotnych —  
125%, utrzymujących rodzinę —  200% mie­
sięcznego uposażenia.

(3) Przesiedlającym się z jednego kraju do 
drugiego zagranicą zwraca się koszty: przy
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przesiedleniu do krajów, z których oba lub je­
den leżą poza Europą— według norm strefy III.

(4) Kierownikom urzędów zagranicznych, 
korzystającym z mieszkania reprezentacyjnego, 
umeblowanego przez Skarb Państwa, zwraca 
się udowodnione koszty przewozu własnych 
przedm iotów urządzenia dom owego w w ysoko­
ści nie przekraczającej 33 i 1/3% norm ustalo­
nych w  poprzednich ust. (2) i (3). Kierowni­
kom urzędów zagranicznych, przeniesionym 
z urzędu zagranicznego, nieposiadającego mie­
szkania reprezentacyjnego umeblowanego 
przez Skarb Państwa, do urzędu zagranicznego 
posiadającego takie mieszkanie, przysługuje 
zwrot kosztów  przewozu urządzenia dom ow e­
go na zasadach, przewidzianych w  ustępie dru­
gim paragrafu niniejszego.

(5) Przez uposażenie w  postanowieniach 
poprzednich ustępów paragrafu niniejszego ro ­
zumie się uposażenie zasadnicze wraz z zasił­
kiem wyrównawczym  i z przysługującym w da- 
nem miejscu służbowem zagranicą dodatkiem 
lokalnym.

(6) W  zupełnie wyjątkowych przypadkach 
możliwy jest za zgodą Ministra Skarbu zwrot 
szczegółow o wykazanych i udokumentowanych 
kosztów  przewozu prządzenia dom owego, p o ­
nad normę ustaloną ust. (1) —  (3).

(7) Udowodnione koszty ubezpieczenia 
przew ożonego urządzenia dom owego zwraca 
się do wysokości, nieprzekraczającej w  stosun­
ku do kierowników  Poselstw i Konsulatów 15% , 
w stosunku zaś do pozostałych urzędników 
i oficerów  10% norm, o których mowa w  ust.
(1) —  (5J. Zwrot kosztów  przewozu urządzenia 
dom owego łącznie ze zwrotem  kosztów ubez­
pieczenia nie może jednak przekraczać tychże 
norm.

(8) Utrzymującemu rodzinę można przy­
znać dopiero w ówczas pełne koszty przesiedle­
nia, jeżeli dostarczy dowodu zamieszkania ro ­
dziny na nowem  miejscu służbowem, albo 
w przypadku odwołania, oow rotu  jej do kraju 
oraz jeżeli przesiedlenie i odziny nastąpiło nie 
później, niż w  rok od daty objęcia przez funk- 
cjonarjusza lub żołnierza now ego stanowiska 
służby zagranicznej, względnie do kraju. T er­
min roczny dla przesiedlenia rodziny może być 
w wyjątkowych przypadkach przedłużony 
przez Ministra Skarbu na wniosek Ministra 
Spraw Zagranicznych.

(9) Jeżeli funkcjonarjusz lub żołnierz prze­
siedla się sam, przyznaje mu się zwrot kosztów  
w wymiarze określonym dla samotnych.

§ 49. (1) Funkcjonarjuszom państwowym
służby zagranicznej oraz żołnierzom przesiedla­
jącym się poza granicami Państwa, nowomiano- 
wanym na stanowiska służby zagranicznej, 
względnie odwołanym do kraju przysługuje pra­
w o do zarachowania kosztów  przejazdu p ozo ­
stających na ich utrzymaniu żony i dzieci w e­
dług norm, przysługujących im samym w myśl 
rozporządzenia niniejszego. Prawo to wygasa

po upływie roku od daty objęcia nowego stano­
wiska służby zagranicznej albo odwołania do 
kraju. Termin roczny dla przesiedlenia rodzi­
ny może być w  w yjątkowych przypadkach prze­
dłużony przez Ministra Skarbu na wniosek M i­
nistra Spraw Zagranicznych.

(2) Ponadto przysługuje wszystkim k iero­
wnikom placówek zagranicznych bez względu 
na ich stan rodzinny zwrot kosztów  przejazdu 
jednej osoby ze służby; wszystkim innym funk­
cjonar juszom państwowym służby zagranicznej 
i wojskowej przysługuje zwrot kosztów  prze­
jazdu jednej osoby ze służby tylko w tym w y­
padku, o ile rodzina przesiedlającego składa się 
z niemniej, niż trzech osób łącznie z funkcjo- 
narjuszem.

(3) Przy podróżach koleją i statkiem zwra­
ca się koszty przejazdu sługi norm, ustalonych 
dla niższych funkcjonarjuszów państwowych.

(4) Delegowanym, przeniesionym następ­
nie do miejscowości, do której ich uprzednio de­
legowano, przysługuje oprócz należności z § 2 
punkt III zwrot kosztów  przejazdu do m iejsco­
wości, w  której mieli stały przydział służbowy 
i zpowrotem , oraz diety za czas tej podróży 
z wyłączeniem  czasu pobytu w odnośnej miej­
scow ości według zasad, ustalonych dla podróży 
służbowych, o ile podróż ta jest konieczna do 
uregulowania spraw wynikłych wskutek prze­
niesienia.

§  50. Postanowienia § 24, 25, 26 i 27 mają 
odpowiednie zastosowanie.

§ 51. (1) Funkcjonarjusze państwowi, żo ł­
nierze oraz oficerow ie i szeregowi Policji Pań­
stwowej i Straży Granicznej, odbywający po­
dróże w  charakterze kurjerów dyplom atycz­
nych do miejscowości, objętych normalnemi ru­
tami kurjerskiemi, otrzymują ryczałt, którego 
w ysokość dla poszczególnych rut ustali Mini­
ster Spraw Zagranicznych w  porozumieniu 
z Ministrem Skarbu. Ryczałt ten obejmuje: 
diety obliczone za czas podróży, ustalony rutą 
kurjerską, cenę biletów  kolejow ych (statkuj naj­
wyższej klasy, oraz miejsca w wozach sypial­
nych, o ile to jest dla danych rut kurjerskich ze 
w zględów  służbowych konieczne, jak również 
przypuszczalne koszty dojazdów do i z dw or­
ców  kolejowych, względnie przystani oraz usług 
tragarzy przy każdym dojeździe i odjeździe. 
Waluty', w  jakich będzie wypłacany powyższy' 
ryczałt, ustali Minister Spraw Zagranicznych 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

(2) W  razie częściow ego tylko odbycia p o ­
dróży kurjer obowiązany jest zw rócić odpo­
wiednią część ryczałtu.

(3) Za absolutorjum dla wydanego ryczał­
tu służy stwierdzenie przez Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych, że podróż, za którą kurjer 
otrzymał ryczałt, została odbyta,

(4) Oprócz ryczałtu, o którym wyżej mowa, 
otrzymują kurjerzy zwrot faktycznie poniesio­
nego i udowodnionego kosztu przewozu t. zw.
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bagażu administracyjnego na podstawie rachun­
ku, który winni przedłożyć w terminie czterna­
stodniowym, liczonym od dnia następującego po 
dniu powrotu z podróży. Zaliczki na pokrycie 
kosztów  przewozu bagażu przyznaje się w  dro­
dze wyjątku w  przypadkach, w których kurjer 
zmuszony jest zabrać znaczną ilość bagażu.

R o z d z i a ł  5.

Postanowienia końcowe,

§  52, W ykonanie rozporządzenia niniej­
szego porucza się Prezesowi Rady Ministrów, 
Ministrowi Skarbu oraz właściwym  ministrom,

§ 53, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązują­
cą od dnia 1 lutego 1934 r., z wyjątkiem posta­
nowień § 11 i 37, które wchodzą w  życie 
z dniem 1 czerwca 1934 r. Od dnia 1 lutego do 
31 maja 1934 r. funkcjonarjusze państwowi, sta­
nowiący załogę statku szkolnego Państwowej 
Szkoły Morskiej, otrzymują w czasie zaokręto­
wania i żeglugi zagranicznej należności, obUczo- 
ne według zasad obowiązujących przed dniem 
1 lutego 1934 r.

Prezes Rady Ministrów:
( — )  J . Jądrzejewicz. 
Minister Skarbu:

( — )  Wl. Zawadzki.
(Dz. Ust. R. P. z dnia 25 kwietnia 1934 r., 

poz. 320).

198.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 maja 1934 r.

0 wypuszczeniu biletów skarbowych z dziewię- 
cio i dwunastomiesięcznemi terminami płatności.

Na podstawie art. 1, 6 i 7 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o wypuszczeniu biletów skar­
bow ych (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 172) w brzmie­
niu ustawy z dnia 5 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 24, poz. 177) zarządzam co następuje:

§ 1, Z dniem 1 czerw ca 1934 r. wypuszcza 
się bilety skarbowe z dziewięcio i dwunasto­
miesięcznemi terminami płatności w odcinkach 
po 10.000 i 50.000 zł.

§ 2. Do wymienionych w  § 1 niniejszego 
rozporządzenia biletów  skarbowych stosuje się 
odpowiednio postanowienia zawarte w  §§ 2, 3
1 4 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
27 marca 1934 r. o wypuszczeniu biletów  skar­
bow ych (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 229), dotyczą­
ce biletów w odcinkach złotowych.

§ 3, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( — )  Wl. Zawadzki.

(Dz. Ust. R. P. z dnia 30 maja 1034 r. Nr. 44, 
poz. 386).

199.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 18 maja 1934 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o częściowej zmianie rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 23 listopada 
1932 r., wydanego w porozumeiniu z Ministrem 
Skarbu celem wykonania ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa­

niu finansów komunalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 3, 19 ust. 2, 20 
ust. 3, 37 ust. 2 i 77 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, 
poz. 884) zarządza się co następuje:

§  1. Rozporządzenie Ministra Spraw W e­
wnętrznych z dnia 23 listopada 1932 r., wydane 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu celem w y ­
konań5 a ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. Nr. 113, poz. 937), ulega 
następującym zmianom:

1) Przy końcu § 1 kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy następujące: 
,,ze zmianami, wprowadzonemi rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 9 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 103, poz. 797)“ .

2) Paragraf 28 skreśla się.
3) W  § 37 przy końcu ustępu pierwszego 

w yrazy ,,z zachowaniem § 1“ zastępuje się w y­
razami ,,z zachowaniem przepisów § 2“ .

4) Nagłówek przed § 58 skreśla się.
5) Nagłówek przed § 60 zostaje zaopatrzo­

ny w  literę B, przed § 61 —  w  literę C, przed 
§ 6 5  —  w literę D, przed § 66 —  w  literę C, 
przed § 65 —  w  literę D, przed § 66 —  w li­
terę E.

6) W  zdaniu pierwszem ustępu pierwszego 
§ 60 skreśla się wyrazy „lub 4“ .

7) W  § 63 wyrazy „skasowanych bądź 
przez samego płatnika (art. 23, punkt „a "  u. o. 
s.), bądź przez notarjusza (art. 29 ustęp ostatni 
u. o. s.“ ) zastępuje się wyrazami „skasowanych 
przez samego płatnika (art. 23, punkt ,,a“ 
u. o. s.)“ .

8) W  ustępie pierwszym § 64 skreśla się 
wyrazy: „lub w  ustępie ostatnim art. 29 u. o. s.“ .
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9) Paragraf 82 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

,Filmy, dozwolone do wyświetlania publicz­
nego bez oceny, jak i te, które otrzymają oceny: 
„A rtystyczny" lub „K ształcący", mogą być 
przez Ministerstwo Spraw W ewnętrznych ozna­
czane stampilami:

a) filmy o tematach polskich stampilą „T e ­
mat Polski".

b) filmy o tematach polskich długości od 
200 do 300 m etrów stampilą „Krótkom etra- 
żow y".

Filmy o charakterze propagandy państwo­
wej, społecznej oraz aktualności, nieposiadają- 
ce ocen „A rtystyczny" lub „K ształcący", mogą 
być przez Ministerstwo Spraw W ewnętrznych 
oznaczone stampilą „Propagandowy".

Filmy, mające charakter reklamy, oprócz 
uzyskanych innych ocen będą oznaczane przez 
Ministerstwo Spraw W ewnętrznych stampilą 
„Reklam ow y".

10) Paragraf 88 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

„Jeżeli w  czasie jednego przedstawienia są 
wyświetlane dwa filmy pełnoprogramowe o róż­
nej skali podatkowej i w obec tego od każdego 
filmu należałby się podatek według różnych sta­
wek, podatek powinien być wymierzony według 
średniej arytmetycznej obu stawek, przyczem 
ułamki procentów  powinny być zaokrąglane 
w zw yż do jednostki.

Jeżeli w  czasie jednego przedstawienia są 
wyświetlane trzy lub więcej filmów, podatek 
powinien być wymierzony według stawki p o ­
datkowej dla filmu, od którego stawka podat­
kowa jest najwyższa.

W yświetlanie tygodników aktualności nie 
o tematach polskich, jako dodatków do zasad­
niczych programów, nie powoduje zmiany w y ­
mierzonych stawek podatkowych od tych pro­
gramów".

11) Paragraf 89 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

,Filmy o tematach polskich, o ile są ozna­
czone stampilą „Krótkom etrażow y" i jeżeli b ę ­
dą wyświetlane jako dodatki do programu za­
sadniczego przy innych filmach, nieposiadają- 
cych stampili „Temat Polski", wpływają na ob ­
niżenie ogólnej sumy obliczonego podatku k o ­
munalnego:

a) nieme bez oceny o 5% ,
b) nieme bez oceny, posiadające stampilę 

„Propagandowy" o 10%,
c) nieme z ocenami „A rtystyczny" lub 

„K ształcący" o 10%,
d) dźwiękowe bez oceny o 10%,
e) dźwiękowe bez oceny, posiadające stam­

pilę „Propagandowy" o 15%,
f) dźwiękowe z ocenami „Artystyczny" 

lub „K ształcący" o 20%.
W  miastach, liczących powyżej 25.000 

mieszkańców, film oznaczony stampilą „K rót­
kom etrażowy" o temacie polskim powoduje

określone w  ustępie pierwszym paragrafu ni­
niejszego obniżenie podatku tylko przez okres 
wyświetlania jednego programu.

Filmy, posiadające stampilę „Krótkom etra­
żow y", „Tem at Polski", jeżeli równocześnie są 
oznaczone stampilą „Reklam ow y", nie w pływ a­
ją na obniżenie podatku od zasadniczego pro­
gramu.

Metraż filmów krótkom etrażowych o te­
matach polskich, wyświetlanych jako dodatki 
do programu zasadniczego, musi ściśle odpowia­
dać metrażowi, uwidocznionemu na legitymacji 
filmowej.

W  przypadkach, gdyby metraż wyświetla­
nego dodatku nie odpowiadał metrażowi, uwi­
docznionemu na legitymacji filmowej, dodatki 
takie nie pociągają za sobą zniżki podatkowej".

12) Do § 91 dodaje się drugi ustęp o nastę- 
pującem brzmieniu:

„W ydawane po dniu 1 kwietnia 1933 r, le ­
gitymacje filmowe do dalszych kopij filmów, 
ocenzurowanych przed dniem 1 kwietnia 1933 r. 
sporządzane będą bez oceny —  bez względu na 
to, jaką ocenę miał film przed dniem 1 kwietnia 
1933 r. na podstawie obowiązujących w ówczas 
przepisów".

13) Paragrafy 92 i 93 skreśla się.
14) Jako § 92 wstawia się przepis o nastę- 

pującem brzmieniu: „O d chwili wejścia w  życie 
rozporządzenia niniejszego podatek komunalny 
od filmów, posiadających legitymacje filmowe, 
wydane przed dniem 1 kwietnia 1933 r., pow i­
nien być wymierzany według stawek podatko­
wych, przewidzianych w  rozporządzeniu niniej- 
szem dla filmów nieposiadających oceny".

15) W  § 94 skreśla się wyrazy: „grybow - 
ski" oraz „i makowski", przed wyrazem „ż y ­
w iecki “ skreśla się przecinek, a wstawia się 
spójnik „ i“ , wyraz zaś „starosamborski" zastę­
puje się wyrazem „turczański".

16) W  § 100 pod lit. a) skreśla się część 
zdania, zaczynającą się od wyrazów  „z  w yjąt­
kiem" do w yrazów  „spisu ludności".

17) Paragraf 120 otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„Uprawnienia Ministra Spraw W ew nętrz­
nych, działającego w  porozumieniu z Ministrem 
Skarbu, wynikające z art. 36, 37 i 42 u. f. k„ 
przekazuje się— z wyjątkiem prawa do zatwier­
dzania uchwał w  sprawach zaciągania pożyczek 
zagranicznych i obligacyjnych, oraz podatku od 
kopalń (art. 5) i podatków na cele inwestycyj­
ne (art. 21 ustęp 2) —  wojewodom , z którymi 
w  tym względzie współdziałają z głosem sta­
nowczym  wydziały (izby) wojewódzkie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw W ewnętrznych:
( — )  Bronisław Pieracki.

(Dz. U. R. P. z dnia 5 czerw ca 1934 r. 
Nr. 46, poz. 400).
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200 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 kwietnia 1934 r.

w przedmiocie organizacji urzędów (ekspozy­
tur) celnych i punktów przejściowych.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1 -
Zatwierdzam dołączony do niniejszego roz­

porządzenia wykaz urzędów (ekspozytur ce l­
nych i punktów przejściowych, podzielonych 
stosownie do przepisów § 2 rozporządzenia z 
dnia 4 października 1933 r. o postępowaniu cel- 
nem (Dz. U. R. P, Nr. 77, poz. 552) na urzędy 
pierwszej i drugiej klasy oraz punkty przej­
ściowe.

§ 2 .
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: (— ) W ł. Zawadzki
(Monitor Polski z dnia 4 czerw ca 1934 r. 

Nr, 125, poz. 169).

201.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 maja 1934 r.

w sprawie wykonania art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 18 marca 1933 r. o państwowych stypen- 
djach oraz innych formach pomocy dla mło­

dzieży szkół wyższych.

Na podstawie art, 13 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1933 r. o państwowych slypendjach oraz in­
nych formach pom ocy dla m łodzieży szkół w yż­
szych (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 207) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Zwolnienie od obowiązku zwrotu nie­
spłaconych rat stypendium (pożyczki) może 
nastąpić w  przypadkach zupełnej niezamoż- 
ności b. stypendysty (dłużnika), a mianowicie 
w  razie braku majątku i niemożności zarobko­
wania, przyczem stosunki majątkowe i zarob­
kowe b. stypendysty (dłużnika) powinny być 
stwierdzone w drodze dochodzeń właściwej 
w ładzy administracji ogólnej pierwszej in­
stancji.

§ 2. B. stypendyści (dłużnicy), ubiegający 
się o zwolnienie od obowiązku zwrotu niespła­

conych rat stypendjum (pożyczkij, składają p o ­
dania za pośrednictwem władz tej szkoły, 
w  której stypendjum (pożyczkę) otrzymali, nie 
później niż na dwa miesiące przed terminem 
najbliższej raty.

W  podaniach powinny być dokładnie 
wskazane sumy dłużne, daty otrzymania sty­
pendjum (pożyczki), terminy płatności poszcze­
gólnych rat oraz pow ody wystąpienia o zw ol­
nienie. Do podań powinny był załączone za­
świadczenia, stwierdzające istnienie warun­
ków, wymaganych do zwolnienia.

W ładza szkolna przedstawia podania po 
sprawdzeniu i uzupełnieniu danych, dotyczą­
cych udzielonych stypendjów (pożyczek), i po 
zaopatrzeniu w swą opinję Ministerstwu W y ­
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
które przesyła je Ministerstwu Skarbu z wnio­
skiem o uwzględnienie w  całości lub w części, 
bądź z wnioskiem o nieuwzględnienie.

§ 3. Jeżeli kroki, wszczęta celem ściągnię­
cia wierzytelności z tytułu niespłaconych rat 
stypendjum (pożyczki), nie doprowadziły do 
ściągnięcia wierzytelności, lub jeżeli wszczyna­
nie tych kroków  z uwagi na stan majątkowy 
dłużnika byłoby bezcelow e, może właściwa 
szkoła wystąpić do Ministra Skarbu za pośred­
nictwem Ministerstwa W yznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego o umorzenie tej w ie­
rzytelności.

§ 4. W  razie zgody Ministerstwa Skarbu 
na umorzenie, w  przypadkach, wymienionych 
w § 3, o ile chodzi o sumy przekraczające 500 
zł, w łaściwa szkoła powinna utrzymywać spra­
wę w ewidencji przez okres trzech lat, prze­
prowadzać przynajmniej raz w  ciągu roku ba­
danie stanu majątkowego dłużników i w  miarę 
poprawy tego stanu zarządzić ściągnięcie w ie­
rzytelności.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( —)  Wł. Zawadzki.

(Dz. U. R. P. z dnia 2 czerwca 1934 r. 
Nr. 45, poz. 391).

202
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 m«fa 1934 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. w  sprawie zmiany ustroju pieniężnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 855) oraz rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dn. 28 listopada
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1927 r. w  sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota (Dz. U, R, P. Nr. 109, poz. 932)—  
ustalam na miesiąc czerw iec 1934 roku war­
tość jednego grama czystego złota na pięć z ło ­
tych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:
( — )  Wł. Zawadzki.

(„M onitor Polski" z dn. 30 maja 1934 r. 
Nr. 122, poz. 166).

203.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 maja 1934 r.
0 wysokości oprocentowania biletów skarbo­

wych.
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 24 mar­

ca 1933 r. o wypuszczeniu biletów  skarbowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 22, poz, 172) w  brzmieniu 
ustawy z dnia 5 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 24, poz. 177) oraz § 2 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 27 marca 1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 28, poz. 229 i § 2 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 18 maja 1934 r. (Dz. U, R. P. 
Nr. 44, poz. 386) ustalam oprocentowanie bile­
tów  skarbowych, opiewających na złote, w  na­
stępującej w ysokości w  stosunku rocznym:

1) dla biletów  z trzymiesięcznym terminem 
płatności —  414 % ,

2) dla biletów  z sześciomiesięcznym termi­
nem płatności —  5% ,

3) dla biletów  z dziewięciomiesięcznym 
te-minem płatności —  514 % ,

4) dla biletów  z dwunastomiesięcznym ter­
minem płatności —  6% .

Obwieszczenie niniejsze obowiązuje z dn.
1 czerw ca 1934 r. Jednocześnie traci m oc ob o ­
wiązującą obwieszczenie z dnia 3 kwietnia 
1934 r. o w ysokości oprocentowania biletów  
skarbowych („M onitor Polski" Nr. 77, poz. 
116).

Minister Skarbu:
( — ) Wł. Zawadzki. 

(„M onitor Polski" z dnia 1 czerw ca 1934 r. 
Nr. 123, poz. 168).

204
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 maja 1934 r.
L. D. V. 20385/2/34 

w sprawie u,adnostajnienia kwalifikacyj odse­
tek od długów, przy wymiarze podatku docho­

dowego.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

Doszło do wiadom ości Ministerstwa Skar­
bu, że niektóre władze wymiarowe nie uwzglę­

dniają niemal we wszystkich wypadkach odli­
czeń 7. tytułu odsetek od długów oraz rent 
i trwałych ciężarów, opartych na tytułach 
prawnych, w  myśl zasady wyrażonej w  wyroku 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego 
z dnia 20 marca 1933 r. L. Rej. 7422/30, iż zwią­
zek gospodarczy, wymagany art. 10 ustęp 
przedostatni ustawy o państwowym podatku 
dochodowym  musi istnieć między wydatkiem 
a terr źródłem dochodu, na którym wydatek 
ciąży.

Nie podzielając w  zupełności stanowiska 
zajętego przez Najwyższy Trybunał Admini­
stracyjny, Ministerstwo Skarbu nie podało te ­
go w yroku do wiadom ości Izb Skarbowych.

Stosowanie zatem cytowanej zasady przez 
niektóre władze skarbowe wbrew  dotychczas 
ustalonej praktyce bez uzyskania na to zgody 
Ministerstwa Skarbu uważam za niewłaściwe.

Celem ujednostajnienia postępowania przy 
kwalifikacji odsetek od długów, ciążących na 
jednem względnie kilku źródłach dochodu po­
datnika, zarządzam, co następuje:

Bezwzględnie należy odliczać odsetki od 
długów, zaciągniętych:

1) na powiększenie względnie ulepszenie 
któregokolw iek z istniejących źródeł dochodu 
oraz na nabycie nowego źródła dochodu,

2) na spłatę już istniejących zobow.ązań, 
ciążących na którym kolwiek ze źródeł do ­
chodu,

3) na konwersję pożyczek,
4) na pokrycie poniesionych strat,
5) na spłatę zaległości podatkowych oraz 

innych należności publiczno - prawnych,
6) na uregulowanie spraw związanych 

z podziałem majątku.
Rzecz jasna, że należeć tu będą pożyczki, 

które obciążały już źródło dochodu w chwili 
jego nabycia przez podatnika i zostały przez 
niego przejęte.

Natomiast nie mogą być odliczone odsetki,
0 ile pożyczka została zużyta w  związku ze 
źródłem dochodu niepodlegającym podatkowi 
np. na budowę nowego domu mieszkalnego 
w  wypadku, gdy dochód z niego na podstawie 
obowiązujących przepisów zostanie zwolniony 
od podatku dochodowego, względnie na cele 
gospodarcze związane z nieruchomościami
1 stałemi przedsiębiorstwami, znajdującemi się 
poza obszarem Rzeczypospolitej, dochód z k tó­
rych wyłącza się od opodatkowania na podsta­
wie art. 4 ustawy.

Nie mogą być również potrącone odsetki 
od pożyczek zaciągniętych na cele nie mające 
nic wspólnego z posiadanemi źródłami docho­
du, a będące wynikiem rozrzutnego trybu ży­
cia np. na uregulowanie długu karcianego, na 
wydatki związane z niecelowym  wyjazdem za­
granicę, na nabycie luksusowych przedmiotów 
i t. p .

W  tych wszystkich jednak wypadkach na­
leży powyższe okoliczności stwierdzić w  spo­
sób nie wzbudzający wątpliwości.
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A  zatem istota związku gospodarczego 
między wydatkiem na pokrycie odsetek od po­
życzki, a źródłami dochodu podatnika , winna 
polegać na sposobie faktycznego zużycia samej 
pożyczki.

O powyższem  poleca się zawiadomić pod- 
dległe urzędy skarbowe.

Minister Skarbu:
( — )  Wl. Zawadzki.

205.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 maja 1934 r.
L. D. V. 19506/4/34 

w sprawie standartów mąki pszennej i otrąb. 

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy).

W  uzupełnieniu okólników  z dnia 21 gru­
dnia 1933 r. L. D. V. 28430/4/33, z dnia 5 stycz-

O d

Tabela ogólnokrajowych standartów mąki 
na wszystkich giełdach tow arow o - zbożowych

nia 1934 r. L. D. V. 312/4/34, z dnia 7 lutego 
1934 r. L. D. V. 2888/4/34 i z dnia 29 marca 
1934 r. L. D. V. 5958/4/34, Ministerstwo Skar­
bu przesyła do wiadomości zatwierdzoną przez 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu tabelę ogól­
nokrajowych standartów mąki pszennej oraz 
otrąb pszennych, obowiązujących na wszyst­
kich giełdach tow arow o - zbożow ych od dnia 
1 lipca 1934 r.

Do dnia 1 lipca 1934 r. obowiązują nadal 
standarty lokalne, poczynając zaś od dnia 1 lip­
ca 1934 r. z ulgi podatkowej będą korzystać 
wyłącznie tranzakcje odpowiadające standar- 
tom ogólnokrajowym.

Również od 1 lipca 1934 r. obowiązywać 
będzie jednolita nomeklatura, użyła w tabeli 
standartów ogólnokrajowych.

O powyższem  należy zawiadomić podległe 
Urzędy Skarbowe.

Dyrektor Departamentu:
( — )  W. Koszko.

A. Standarty mąki;
„gatunek pierwszy —  A,,

„gatunek pierwszy —  B “
„gatunek pierwszy —  C“
„gatunek pierwszy —  D "
„gatunek pierwszy —  E"

„gatunek drugi —  A "  dalszy
„gatunek drugi —  B “
„gatunek drugi —  C"
„gatunek drugi —  D "
„gatunek drugi —  E"
„gatunek drugi —  F"
„gatunek drugi —  G ‘‘
„gatunek trzeci —■ A “

„gatunek trzeci —  B“
„pastewna11 
„razow a11
Odchylenia (marża) w  granicach 5% są dopuszczalne.

p i s .
pszennej oraz otrąb pszennych obowiązujących 
od dnia 2 lipca 1934 r.

Objaśnienia standartów;
wymiął 0— 20% zw. grysikową, kaszkową,

krupczatką gładką, 
0— 45 % zw. luksusową,
0— 55% ,
0— 60% ,
0—65%,

20— 55% po gat. I - A ,
20— 65% po gat. I - A ,
45— 55% po gat. I - B,
45— 65% po gat. I - B,
55— 60% po gat. I-C, II-A, II-C, 
55— 65% po gat. I-C, II-A, II-C, 

po gat. I-D, II-E, 
po gat. I-E, II-E, II-D, 

i II-G, 
po gat. III-A,

60— 65%
65— 70%

70

II-F

0 -

B. Standarty otrąb pszennych:
„grube, przemiału standartowego", 
„średnie przemiału standartowego", 
„miałkie, przemiału standartowego".
Z uwagi na przywiązany do tranzakcji 

giełdowych mąką i otrębami przywilej, zwal­
niający te obroty od podatku przem ysłowego 
od obrotu i w  celu uniknięcia ewentualnych

rozbieżności przy komentowaniu przez W ładze 
Skarbowe treści kart umów giełdowych —  dla 
ułatwienia pracy maklerom giełdowym —  na­
zwy standartów mogą być w kartkach umowy 
podawane w skróceniu, np.:

mąka —  Stand. gat. I-A, lub Stand. gat.
II-C,

otręby —  grube, przem. Stand, lub średnie, 
przem. Stand.
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206,
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 maja 1934 r.
L. D. V, 16536/4/34

w sprawie ulg w zryczałtowanym podatku 
przemysł owym,

Do
wszystkich Izb Skaroowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich U rzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu na podstawie art. 94 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr, 17 z r. 1932, poz. 110) upo­
ważnia Urzędy Skarbowe do tym czasowego 
ograniczania poboru zryczałtowanego podatku 
przem ysłowego od obrotu za rok 1934 w  w y­
padku stwierdzenia znacznego spadku obro­
tów  w  roku 1934 w  porównaniu z obrotem, 
przyjętym za podstawę obliczenia ryczałtu, 
W  szczególności będzie to miało miejsce w  w y­
padkach, gdy zryczałtowany podatek za r. 1934 
przekracza znacznie wymiar podatku przemy­
słowego od obrotu za r. 1933, względnie zry­
czałtowany podatek za lata 1932/33,

Umorzenie części zryczałtowanego podat­
ku za rok 1934, dokonają Izby Skarbowe z koń­
cem grudnia 1934 r. (w terminie do dnia 31 gru­
dnia 1934 r) po prowizorycznem  obliczeniu w y­
sokości osiągniętego w  r. 1934 obrotu.

Umorzenie może conajwyżej obejm ować 
różnicę pomiędzy wymiarem zryczałtowanego 
podatku za r. 1934, a podatkiem, przypadają­
cym od prowizorycznie ustalonego obrotu 
w tym roku.

Ulgi z powyższego okólnika mogą być 
udzielane w  wypadkach zasługujących na 
szczególne uwzględnienie, jedynie na indywi­
dualne podania płatników, które winny być 
wnoszone najpóźniej do 30 czerwca 1934 r.

Minister Skarbu:
( —)  Wł. Zawadzki.

207.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 maja 1934 r,
L. D. V. 19024/4/34

w sprawie sprzedaży na targach produktów 
gospodarstwa rolnego, owoców oraz warzyw.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy).

Okólnikami z dnia 9 listopada 1932 roku 
L. D. V. 43701/4/32 oraz z dnia 29 stycznia

1934 r. L. D. V. 54038/4/33, Ministerstwo Skar­
bu poleciło  nie pociągać do opłaty podatku 
przem ysłowego producentów  rolnych, przyjeż­
dżających na targi w  miastach i sprzedających 
z w ozów  lub płacht produkty swego gospodar­
stwa, o ile sprzedaż ta ma charakter dorywczy, 

W  związku z niejednolitem stosowaniem 
wspomnianych zarządzeń przez poszczególne 
Urzędy Skarbowe, Ministerstwo Skarbu wyjaś­
nia, że dokonywana na targach w  miastach 
przez producentów rolnych (także sadowni­
ków  i ogrodników) względnie ich członków  ro ­
dziny i pracowników sprzedaż z wozów lub 
płacht wyprodukowanych w  ich gospodar­
stwach produktów  (ow oców , warzyw i t. p.) 
należy z reguły traktować, jako sprzedaż 
o charakterze dorywczym,

O powyższem  należy powiadomić podległe 
Urzędy Skarbowe,

Dyrektor Departamentu:
( — )  W. Koszko.

208.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 maja 1934 r.

L.D.V. 10656/4/34 

w sprawie tranzakcji giełdowych mąką.

Do
Izby Skarbowej

w Ł o d z i ,

Na sprawozdanie z dnia 17 marca 1934 r. 
Nr. II. 52/2/2 l/Dn/34 Ministerstwo Skarbu 
w uzupełnieniu okólnika z dnia 7 lutego 1934 r. 
L. D. V. 2888/4/34 wyjaśnia, że punkt d) w spo­
mnianego okólnika należy rozumieć w  ten spo­
sób, że z ulgi podatkowej nie mogą korzystać 
tego rodzaju tranzakcje mąką, w  których kon­
trahent sprzedaje w  kilku terminach ilości mą­
ki, nieodpowiadające przy poszczególnych do­
stawach warunkom okólnika, razem jednak 
wynoszące 2500 kg lub ponad tę ilość.

Kumulowanie szeregu już dokonanych 
sprzedaży (kumulacja zdołu) jest niedopusz­
czalne i maklerowi nie wolno stwierdzać takiej 
umowy kartką maklerską. Tego rodzaju tran- 
zakcja z ulgi podatkowej nie korzysta.

Również niedopuszczalne jest stosowanie 
ulgi podatkowej w  wypadkach łączenia zgóry 
szeregu sprzedaży w  jedną umowę, naprz. 
w formę umowy, przewidującej dostawę partja- 
mi w  kilku terminach i t. p.

Dyrektor Departamentu:
( — )  W. Koszko.
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M INISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 10656/4/34.

Warszawa, dnia 30 maja 1934 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W ojewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) 

udziela się do wiadom ości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W. Koszko.

209.

WYKŁADNIA USTAW Y
0 opłatach stemplowych, ustalona przez Mini­

sterstwo Skarbu.

S krót: u. o. s. —  ustawa o opłatach  stem plow ych  
z dn, 1 lipca 1926 r. (DURP, z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w . s. —  rozporządzenie w yk on aw cze  z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr, 99, 842),

411 (art. 52 —  66 i 134). I. W  przypadku 
konkretnym pismo, stwierdzające umowę mię­
dzy osobami A  i B, zawierało postanowienia 
następujące: 1) „A  zobowiązuje się scedow ać
osobie B wszystkie swoje prawa, jakie posiada 
z tytułu u m o w y .........................  zawartej z oso­
bą C". 2) „Za  tę cesję została umówiona suma 

. . . płatna w terminach następujących:
w  dniu dzisiejszym A  otrzymał od B . . . z ł ,
w  dniu . . . .  płatne są . . . . zł, a po­
została suma . . . .  zł płatna jest w  dniu 

. . .". 3) „Jeżeli B wykona swoje zobo­
wiązania, wymienione w  umowie niniejszej, to 
staje się jeszcze przed sporządzeniem aktu ce ­
sji . . .  , w łaścicielem  . . (przed­
m iotów ruchomych, które osobie A  należą się 
od C).

Najwyższy Trybunał Administracyjny w y ­
rokiem z dnia 23.XI 1931 r. L. Rej. 6051/29 
orzekł: iż pismo powyższe stwierdza nie umo­
wę przygotowawczą, ale umowę ostateczną. 
„C zy” bowiem  „dany kontrakt przedstawia się 
jako umowa przygotowawcza, czy jako osta­
teczna. o tem decyduje w idoczna z treści umo­
wy (art. 6 u. o. s.) wola kontrahentów” . W  umo­
wie ąuaestionis zaś „istnieją postanowienia, 
ujawniające, iż wola stron była w  istocie skie­
rowana na zawarcie już zaraz umowy ostatecz­
nej. I tak B zobowiązał się do świadczeń pie­
niężnych na rzecz A, płatnych już na m ocy 
umowy ąuaestioins w  terminach w niej okre­
ślonych i to niezależnie od okoliczności, czy
1 kiedy zawarta będzie umowa „ostateczna". 
Pozatem wolę stron, skierowaną na zawarcie

umowy ostatecznej, ujawnia postanowienie, 
według którego B po dopełnieniu zobowiązań, 
„jeszcze przed sporządzeniem aktu cesji" staje 
się w łaścicielem  —  zatem osiąga skutek, jaki- 
by osiągnął przez scedowanie praw osoby A ” .

II. W  innym przypadku konkretnym został 
sporządzony akt notarjalny, na m ocy którego 
osoba A , będąca właścicielem  nieruchomości, 
oświadczyła, iż osobie B „przyrzeka sprzedać" 
daną nieruchomość. Zarazem osoby A  i B 
stwierdziły, że cała cena kupna została przez 
osobę B zapłacona osobie A  przed podpisa­
niem wymienionego aktu notarjalnego i że nie­
ruchomość przechodzi niezwłocznie w  posiada­
nie osoby B, która ma „praw o korzystania 
z nabytej nieruchomości według swego uzna­
nia", a w  szczególności ma prawo „wznosić za­
budowania, które będą stanowiły wyłączną 
w łasność" osoby B. Zarazem osoba B zobow ią­
zała się do uiszczania danin publicznych, na­
leżnych od nieruchomości, od dnia sporządze­
nia wymienionego aktu notarjalnego. Nadto 
osobie B służy prawo przelewu uprawnień, na­
bytych wymienionym aktem notarjalnym, na 
osoby trzecie bez zgody osoby A.

Najwyższy Trybunał Admnistracyjny w y­
rokiem z dnia 23 listopada 1933 r. L. Rej. 
2490/33 orzekł —  z powołaniem się na art. 6 
u. o. s. —  iż pow yższy akt notarjalny stwierdza 
umowę ostateczną, która podlega opłacie stem­
plowej, przewidzianej w  art. 52 p. 1 u. o. s„ 
gdyż „w ola  stron, zawierających umowę, skie­
rowana była nie na zawarcie umowy obietnicy 
sprzedaży, lecz na nabycie nieruchomości, k tó ­
rej akt dotyczy". (L. D. V. 55941/5/33).

Z MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd Długów Państwa podaje do w iado­
mości numery obligacyj 4% Prem jowtj P ożycz­
ki Dolarowej serji III. na które padły wygrane 
w dniu 1 maja 1934 roku:

12.000 dok
1358325

po 3.000 doi.
181032, 1222526

po 1.000 doi.
174734, 819250, 844238, 941154, 1188353,

1393727, 1469961.
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po 500 doi.
172232, 393495, 650584, 785918, 1154501,
1161888, 1163954 , 1248107, 1266573, 147569.

po 100 doi.
45382 327915 679976 891342 1233382
64325 364020 682664 891580 1234084
73766 423156 690552 895303 1269761

106857 444676 714028 949421 1270708
124301 463169 720345 967914 1276747
15S798 501351 743077 1000865 1285408
160480 506808 777672 1049718 1292303
168279 550029 795103 1056199 1308420
209678 590415 811321 1095811 1315238
240222 603204 824426 1106564 1328229
263282 606541 832463 1108542 1352189
292814 613327 865411 1115877 1457764
298476 626834 877222 1131585 1465576
307435 638662 881977 1137844 1485132
321504 659927 890809 1166213 1493593

Ogółem wylosowano 95 premij na sumę
37.500 dolarów.

Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
22 maja 1934 r. Nr, 115, dział nicurzędowy).

K o m u n i k a t .

Ministerstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków  bezpośrednich, że w  miesiącu 
czerwcu płatne są następujące podatki:

1) do dnia 15 czerw ca —  zaliczka m iesięcz­
na na podatek przem ysłowy od obrotu za rok 
1934, w w ysokości podatku przypadającego od

obrotu osiągniętego w  miesiącu maju b. r. przez 
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji 
i przemysłowe I— V kategorji, prowadzące pra­
w idłow o księgi handlowe oraz przez przedsię­
biorstwa sprawozdawcze;

2) do dnia 30 czerw ca —  nadzwyczajna 
danina majątkowa przez płatników II grupy 
kontyngentowej (przedsiębiorstwa przem ysło­
we i handlowe, zajęcia przemysłowe oraz sa­
modzielne wolne zajęcia zawodowe);

3) do dnia 15 czerw ca —  zaliczka m iesięcz­
na na poczet nadzwyczajnego podatku od do­
chodu, osiągniętego przez notarjuszy (rejen­
tów) pisarzy hipotecznych i kom orników w 
miesiącu maju b. r.;

4) do dnia 5 czerw ca —  wpłata 1/4 części 
różnicy w podatku dochodowym  od uposażeń 
służbowych, wynikającej z kumulacji uposażeń 
otrzymanych w ciągu 1933 r. od różnych służ- 
bodaw ców ;

5) podatek dochodow y od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę wraz z dodatkiem kryzysowym  —  w  ter­
minie do dni 7-miu po dokonaniu potrącenia 
podatku;

6) do dnia 5 czerw ca —  podatek od energji 
elektrycznej pobrany przez sprzedawcę ener­
gji elektrycznej w czasie od 16 do 31 maja b. r. 
i do 20 czerw ca b. r, —  tenże podatek pobrany 
przez sprzedawcę energji elektrycznej w  ciągu 
pierwszych 15 dni czerw ca b. r.

Nadto płatne są zaległości odroczone i roz­
łożone na raty z terminem płatności w  czerwcu 
b. r., tudzież podatki, na które płatnicy otrzy­
mali nakazy płatnicze również z terminem 
płatności w tym miesiącu.




